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Wychodzi! rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąteczne tylko wieczorem.

Przegląd polityczny.
Na poniedziałkowem posiedzenia pełnej delegacji 

Węgierskiej hr. Zichy wniósł interpelację do rządu, 
Czy prawdą jest, że Rosja stara się nakłonić W. Por- 

do zamianowania księcia Miugrelji gubernatorem 
Jeneralnym Rumelji wschodniej ? Konwencja kwie
tniowa orzeka wprawdzie, iż rządy tej prowincji 
Sprawuje każdorazowy książę Bułgarji na mocy po
mierzonego mu przez W. Fortę mandatu pięcioletnie
go, który z przyzwoleniem mocarstw może być od
nowionym, konwencja ta nie postanawia wszakże 
B’c na wypadek, jeżeli Bnlgarja nie ma księcia. Po
nieważ może ktoś nadać taką interpretację owej umo
wie, ze w braku księcia bułgarskiego prawo W. Por
ty do mianowania gubernatora jeneralnego Rnmelji 
W8clio(iuiej nie wygasa i że sułtan na mocy tego pra- 

może już teraz mianować ks. Mingrelji swoim 
t j nctUocnikiem w prowincji lennej, z czego wyui- 
avhy zawiniania w przyszłości, hr. Zichy żądał 
Przeto wyjaśnień.

Hr. Kalnoky nie chciał widocznie raz jeszcze wy
suwać się na widownie parlamentarną, i to w pełnej 
delegacji, wyręczył się więc szefem sekcji p. Szógye- 
fcym, który odpowiedział na zapytanie br. Zichy tak 
Ogólnikowo, że niepodobna było należycie ze słów 
jego wywnioskować, czy twierdzi on, że ministrowi 
spraw zewnętrznych nie jest nic wdadomcm w dro
dze urzędowej o postawieniu kandydatury ks. Min- 
Srelji w ogóle, czy też tylko o projekcie zamiano
wania go gubernatorem jeneralnym Rumelji wseho- 
Hniej. Ze sprawozdań pism wiedeńskich, Które dzi
siaj nadeszły, dowiadujemy się tylko: „P. Szoegeny 
oświadcza, ze ministrowi spraw zewnętrznych nic nie 
Jest wiadomem o tych i tym podobnych kombina-

— Jutro, jako w pierwszy czwartek nowo rozj.o- 
^^ętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (pa
nien wizytek)* odbędzie się dopołndniewe nabożeń 
®‘wo z wystawieniem N. Sakramentu, na intencję 
bractwa adoracji N. Sakramentu.

—• Ku czci N. Sakramentu odprawioną będzie ju
tro o godzinie 9-tej zrana wotywa w kościele arebi- 
katedralnym św. Jana, zaś w kościele św. Kazimie 
di (panien sakramentek) całodzienne nabożeństwo 
odpustowe.

’’pRZEGtpSIĘTft STRUM.
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przez
T -4 J O T Ę.

(Dalszy ciąg.)
Adwokacka ambicja przekonania swego słuchacza 

bardziej niż się samemu jest przekonanym, obudziła 
S1ę we mnie. Postanowiłem nie pierwej wyjść z tego 
Pokoju, aż Gabrunia uwierzy, iż niczego tak nie 
Pfognie jak zostać żeną Kazimierza i zacznie się so
bie dziwić, że tego dotychczas nie zmiarkowała.

Tak! trzeba koniecznie otworzyć oczy tej zaśle
pionej dziewczynie.

. Niestety! gdy wspomnę w jaki sposób zabrałem 
8ię do tej operacji, muszę przyznać, iż nigdy cierpliw
sza pacjentka nie miała uiezgrabniejszego chirurga.

— Jestem pewny—zacząłem tonem istotnie nieza
chwianej pewności—jestem pewny, że gdybyś wszy
stkie twe kontemplacyjne zdolności skierowała ku 
Wypatrzeniu jednego, racjonalnego zarzutu przeciw- 
*o Kazimierzowi, tobyś go nie znalazła. Natomiast 
chwila zastanowienia nad oburząjącem prawdziwie 
lekceważeniem własnego szczęścia, jakiego dajesz 
d°Wody, odtrącając tak jego miłość, natchnęłaby 
0,ę pomyślniejszemu dla niego uczuciami. Czyś ty 
'Pbmyśis.ła kiedy o tem, Gabruniu, jak straszną pu- 
jStyiMą jest świat, gdy nie ma na nim takiego serca i 
l*kiego kąta, o którychby się mogło z pełnem prze- 

cjacb. Zresztą jest rzeczą znaną, że zamianowanie 
gubernatora jeneralnego Rumelji wschodniej nastą
pić może tylko w zgodzie z duchem traktatu berliń
skiego i potrzebuje zatwierdzenia wszystkich mo
carstw." Pośrednio skonstatował p. Szoegenyi bez
podstawność kombinacji, której obawiał się lir. 
Zichy.

Mowa lir. Robilanta ocenianą jest w ogóle przez 
prasę zagraniczną nader życzliwie. Utrzymanie sto
sunków zażyłej przyjaźni z Niemcami i Austrją, ści
słe zbliżenie się do Anglji, surowe przestrzeganie 
traktatów i poparcie dążeń pokojowych—oto pro
gram hr. Robilanta, wyłożony wfoimie jasnej i zwię
złej. Potrzeba było wypowiedzieć istotnie jasno i nie
dwuznacznie, że się pragnie pokoju, skoro minister 
wojny przedłożył równocześnie izbom projekt utwo
rzenia dwóch nowych pułków jazdy i 24 bateryj 
(192 dział). Mowa włoskiego ministra spraw ze 
wnętrznych przypomina żywo mowę tronową cesa
rza Wilhelma w praktycznem zastosowaniu zasady: 
si vis parem, para bellum. Dlatego ucieszyła ona tak 
bardzo sfery rządowe w Berlinie.

W Anglji zajęto się obecnie z pewną namiętnością 
rozbiorem pytania, czy należy zająć stale Port Ha
miltona, czy nie? Jenerał inżeuierji, sir Andrew Clar
ke, przemawia w Pall Mall Gazette żywo za tym pro
jektem. Pisze on: „Port Hamiltona nie jest może sam 
w sobie dogodną stacją, ale położenie jego geogra
ficzne jest prawie idealnem. Posiada nieocenione 
przymioty naturalne, a bronić go łatwiei, niż Gibral
taru, Malty albo Hongkongu. Wystarczy na to kilka 
torpedów i dział nowoczesnych. Ciągły wzrost ma
rynarki rosyjskiej w północnej części oceanu Spo
kojnego jest czynnikiem, z którym się liczvc wypa
da. Stanowi on pogróżkę, którą zrozumiały nasze 
kolonje australekie. Dokładają one wszelkich sił, 
aby znaleźć się rychło w możności obrony. Wobec 
Władywostoku stanowi Port Hamiltona wysuniętą 
pikietę dla straży Sidneju i Melbourue’u.” Podobnie 
wyraża się komendant eskadry angielskiej na morzu 
Chińskiem. Utrzymuje on, że trzy forty i załoga 3,000 
ludzi wystarczy do obrony Portu Hamiltona.

Mowa, którą król Karol rumuński wygłosił po re- 
wji piątkowej z powodu zaliczenia książąt Leopolda 
i Ferdynanda do armji tamtejszej, opiewa w swym 
manifestacyjnie dosadnym tonie, jak następuje:

świadczeniem powiedzieć: „to moja własność” i „to 
moje miejsce?”

Ten ostatni zwrot zadowolnił mnie. Ukrywał on 
bardzo szorstką prawdę, która, gdyby nie ta szczę
śliwa metafora, byłaby musiała zawierać tak brzyd
ko brzmiące wyrazy, jak staropanieństwo, samotność 
i bezdomność i ukrywał ją, o ile mniemałem, nad
zwyczaj zręcznie.

Ale tryumf mój trwał krótko. Zniweczyła go od
powiedź Eli.

— Nie można pomyśleć kiedyś o tem, czego się 
nigdy uie zapomina — rzekła, kładąc nacisk na oba 
przysłówki. — Wiem aż nadto dobrze, że mi prze
znaczono umrzeć w szpitalu i że za moją trumną 
nawet biały pudel nie nie pójdzie, jak się to 
w opisach pogrzebów starych panien czyta, bo ani 
psów ani kotów chować nie będę.

— Otóż znów ta nieszczęsna egzaltacja! — zawo
łałem, zły ,że moja retoryka tak sromotnie w łeb 
wzięła. — Że też ty, Gabruniu, w niczein miary u- 
trzymać nie możesz. Nikt ta nie mówi ani o szpita
lach, ani o trumnach z pudlami lub bez pudlów, bo 
to wprost niedorzeczne, ale z drugiej strony trudno 
zamykać oczy na ten fakt, że w dzisiejszych cza
sach i w takich warunkach, w jakich cię los posta
wił, szanse dobrego zamążpójścia są bardzo słabe.

— Powiedz raczej żadne, Bolesiu — przytwier
dziła Ela z tym samym rozpaczliwie łagodnym spo
kojem. — Ja sama pojąć nie mogę, zkąd mi się ta 
jedna wzięła.

— A pomimo to ją odrzucasz?
— Jak widzisz.

„Od pierwszego dnia mojego panowania otacza
łem zawsze armję pełną miłością i uważałem ją za 
skarb drogi, godny największej pieczołowitości. Ma
jąc poparcie w korpusie oficerów, powiodło mi się 
w czasach pokoju zasiać dobre ziarno, które zakieł
kowało i rozwinęło sią tak rychło, że już podczas 
ostatniej wojny mogliśmy zbierać najpiękniejszy 
owoc wytrwałej pracy. W sercach jednak żołnierzy 
zasiałem inne jeszcze ziarno, z którego wybujała je
dna z najpiękniejszych cnót: ofiarność dla ojczyzny, 
wierność dla króla. Ściśle tedy zrosłem się z moją 
drogą armją, z którą dzieliłem dobre i złe chwile, 
a w tej mierze nie potrzeba, jak mi się zdaje, ża
dnych dalszych dowodów. Pragnę jednakże ten po
myślny węzeł wzmocnić także na późniejsze czasy 
i dodać nową kartę do roczników armji przez za
mianowanie mojego wielce ukochanego brata, księ. 
cia Hohenzollerna, szefem 3-go pułku piechoty i 
przez zaliczenie mojego bratanka, ks. Ferdynanda, 
do korpusu oficerskiego.

Jest to dla niego zaszczyt, którego, jak się spo
dziewam, stanie się godnym, dla nas zaś.jest rado
ścią i rękojmią na przyszłość, a odczuje to ze mną 
cały kraj, albowiem jako członek mojej rodziny, 
może być kiedyś powołany do strzeżenia i prowa
dzenia dalej mojego dzieła. Ważna to chwila, w 
której was tu zgromadziłem, a kto wie, czy dz’ien 
26-ty listopada nie ząjmie w dziejach naszych zna
czenia faktu pełnego doniosłości. Ja i moi następcy 
tak dzisiaj, jak w przyszłości, uważać będziemy ar
mję za silną i niezwruszoną opokę.”

Koło polskie w parlamencie niemieckim ukonsty
tuowało się, wybierając: Magdzińskiego prezesem, 
br. Skórzewskiego wice prezesem, Cegielskiego i 
Graevego sekretarzami. Do stałej komisji parla
mentarnej wybrano: Magdzińskiego, hr. Skórzew
skiego, ks. dia Jażdżewskiego, Szczanieckiego i Ko- 
ścielskiego. Ci dwaj ostatni pełnią funkcje zastęp
ców. Br. Z.

Wystawa w Muzeum.
II.

Wzrost wielkiego przemysłu fabrycznego, coraz 
bardziej ścieśniając zakres pracy rękodzielniczej, a 
nawet grożąc jej zupełnem zabiciem, nieraz już był

Wyrwałem kilka niezapominajek z pod kamyka 
tak delikatnie, żem o mało salaterki nie rozbił.

— Ciebie to jakby niecierpliwiło, Bolesiu — zau
ważyła moja kuzynka dziwnym głosem.

— Niecierpliwi mnie w istocie, jak każda lekko
myślność, że nie użyję dobitniejszego określenia_
odparłem ostro. — Ale porzućmy na chwilę ten 
przedmiot. Czy nie byłabyś tak dobrą powiedzieć 
mi, jakie są twoje plany na przyszłość?
, Spojrzałem na nią wyzywająco, bezlitośnie. W tej 

chwili rozdrażnienia cała poezja jej powierzchowno
ści była dla mnie stracona; widziałem tylko godną 
potępienia niepraktyczuość jaśminowego wieńca, 
rozpuszczonych włosów i białej sukienki.

Wyraz jakiejś zrezygnowanej, pokornej a dojmu
jącej boleści przesunął się po jej twarzy.

— Ja nie mam żadnych planów na przyszłość — 
rzekla bezdźwięcznym, apatycznym głosom.

Roześmiałem się szydersko.
— Byłem przygotowany na tę odpowiedź — rze- 

kłem sucho — i winszuję ci jej, jako osobliwszego 
w naszych czasach unikatu. Jesteś śliczuą, zachwy
cającą, żywą pamiątką naszej narodowej nieopatrz- 
ności, która nas zgubiła. Dziś leczymy się z niej 
wszyscy. Zaręczam ci, mogłabyś przejść wszerz 
i wzdłuż Warszawę i nietrafiłabyś na kobietę w 
twoim wieku, co mówię, na szesnastoletnią dziew
czynkę, która by ci powiedziała: Ja nie mam ża
dnych planów na przyszłość,” bo nawet najbardziej 
leniwa lub niezdolna do samoistnej egzystencji 
ma jeszcze taki plan, żeby bą Iźcobądź zła
pać sobie przyzwoitej > męża. A ty?* Czy zamierzasz 
przemarzyć tak całe życie siedząc na oknie i trzy-
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powodem do zastanawiania się, w jaki sposób mo- 
żnaby ochronić od upadku samodzielne warsztaty i 
zapewnić byt trwały t. zw. drobnemu przemysłowi.

Gdziekolwiek bądź rzucimy okiem, wszędzie do
strzegamy, iż rzemieślnik, pożerany przez kolos fa
brykacji, ginie w jego ogromie i traci szybko swoją 
niezależność. Setki tkaezów w Zduńskiej Woli i 
Tomaszowie zeszło już na stanowisko zawisłych ro
botników fabrycznych, garncarstwo, dające do nie
dawna jeszcze znaczne zarobki masie ludności wiej
skiej i osadniczej, ustępuje miejsca przed wyrobem 
zakładów przemysłowych, to samo powtarza się z 
tkactwem ręcznem, płóciennictwem itd.

W takich warunkach iść „pod wodę”, tj. przeciw 
panującemu kierunkowi w układzie stosunków eko
nomicznych, byłoby niedorzecznością. Jaki skutek 
np. byłby z popierania wyrobu samodziałów lub le
pienia garnków, skoro one nie wytrzymają konku
rencji z tańszemi i doskonalszemi produktami fa- 
brycznemi?...

Jest to, jak widzimy, sfera stosunków, która w 
naszych oczach ulega olbrzymim przeobrażeniom.

Na szczęście znaleźli się już ludzie, którzy ten 
stan rzeczy zrozumieli, jego następstwa przeczuli i 
którzy też potrafili wyzyskać chwilę, ażeby przy
kładem swoim torować drogą szerokiemu naślado
wnictwu J nowej gałęzi pracy wywalczyć przy
szłość.

Mowa tu o przemyśle, który najwłaściwiej byłoby 
nazwać putfabrycznym, godząc się bowiem z wyma- ■ 
gauiami czasu, organizuje się on w ten sposób, iż 
potrosze przypomina i dawne warsztaty niezależnych i 
rzemieślników i urządzenia wielkich fabryk, polega j 
zaś właśnie na tern, ażeby wyeksploatować pracę 1 * * * * * * * 
ludności wiejskiej, coraz częściej pozbawianej środ
ków zarobkowania w miarę upadania drobnego prze
mysłu, ażeby pogodzić interes tej ludności z wyma
ganiami epoki.

mając się akacji? Bardzo to ładna poza, ale pozwól
sobie powiedzieć, trochę niepraktyczna.

— Cóż cheesz żebym robiła?—odparła z większą
żywością.—Boże mój! gdybyś wiedział, jak zazdrosz
czę każdej wyrobnicy, która cały dzień nad zago
nem się schyla, ale żyje chlebem własnej pracy. Są
dzisz, że ja się w tej bezczynności rozmiłowałam, że 
nie czaję, jak marnie, jak nędznie spływa młodość 
moja, że nie cierpię nad tern? Ale cóż pocznę! cóż 
pocznę!—mówiła dalej namiętnie prawie, zaplatając 
obie ręce i wyciągając je przed siebie.—Kilka razy 
mówiłam cioci, że pójdę w świat, pracować, uczyć 
dzieci, szyć, służyć; albo ja wtem, byle jej nie być 
ciężarem; wyśmiała mnie i nazwała warjatką. Ty 
sam, który mnie tak za moją nieopatrzność karcisz, 
nie wskazujesz mi przecież żadnego celu, żadnej dro
gi; nie podajesz mi nawet piątego palca, żeby mnie 
z tego okna sprowadzić i nie znajdujesz dla mnie nie, 
zgoła nic, czegobym się, zamiast tej oto akacji, trzy
mać mogła.

Patrzyłem na nią zdumiony. Pierwszy raz widzia
łem ją mówiącą z taką gwałtownością, z taką go
ryczą. Nie podejrzy wałem jej nawet o zdolność do
j o Icbnych uczuć. A przytem—było tyle głębokiego 
rozżalenia w jej ostatnich słowach i spojrzeniu, jakie 
mu towarzyszyło, jak gdyby ta szczególna istota 
mnie wyłącznie piżyńieyWała winę swej nieużyte
cznej, bezbarwnej doli.

— Jakto—rzekicm dotknięty tym wyrzutem i tak 
idiotycznie niedomyślny, żem nic z tego wszystkie
go co się w nim zoradzało 1 odsłaniało nie zrozu
miał. Jakto, r:e wskazuję ci żadnego celu, żadnej 
podpory . A zamążpćjśc.e? A Kazimierz? Czy może 
być piękniejszy cel dla kobiety, jak stać sie, czyje
goś szczęścia twórczynią, j czy mogłabyś znaleźć

Naturalnie z przemysłu, o jakim mowa, wyklu
czają się wszelkie gałązie dawnej produkcji rze
mieślniczej włościan, przeciwnie, toruje on drogę 
calk em nowym rodzajom rękodzieł, daje się zaś za
stosować przedewszystkiem dofabrykacyj, potrzebu
jącej większej ilości rąk i dostarczających przed
miotów powszechnego użytku.

W tej chwili nrsmy już w kraju naszym dwie takie 
pół-fabryki. Pierwsza z nich, będąca pod każdym 
względem wzorem dla innych, jest dziełem Ludwika 
hr. Krasińskiego; istnieje ona od kilku miesięcy w 
dobrach Przystań na Kurpiach i wyrabia z masy 
perłowej wszelkiego rodzaju przedmioty galanterji, 
jak guziki, szpilki, spinki itd. Interes to podobno 
obliczony z czasem na parę miljonów rubli rocznego 
obrotu. Próbki tej fabrykaeji oglądać można na 
wystawie razem z wyrobami warszawskiej fabryki 
rogowej.

Centralny zarząd, skład materjalu surowego, 
sprowadzanego z Grecji, i kilku instruktorów, dozo
rujących roboty, dostarczających modeli itd.—to je
dna, fabryczna strona zakładu; szereg znowu oso
bnych warsztatów, rozrzuconych na całym obszarze 

dóbr i wykony wających zamówienia—to znowu stro
na druga, drobno-przemysłowa.

Zbiór okazów, pochodzący z tej, jeżeli można tak 
powiedzieć, włościańskiej fabryki, w niczem nie u- 
stępuje podobnym wyrobom zagranicznym. Może 
brak im jeszcze bogactwa ilościowego, może nie- 
wszystkim zapotrzebowaniom zdolne są one zadość 
uczynić, lecz pamiętajmy, że to dopiero kilkumiesię
czne próby, to zaś, co już one dostarczyły,świadczy, 
iż dalsze usiłowania nie będą płonne.

Młodszym i w innym kierunku prowadzonym jest 
zakład, w taki sam sposób urządzony przez p. Sta
nisława Zawadzkiego, jednego z inicjatorów spółki 
gorzeluiczej, we wsi Skłoty, w dobrach kutnowskich.

Pierwsza to w kraju fabryka i szkoła plecionek 
słomianych i drzewnych, dostarczająca materjału 
na kapelusze, tapety, obicia i galanterję. Na nitki 
i taśmę drzewną używa się osiczyna, na plecionki 
zwykła słoma, a tak jedne jak drugie dostarczają 
wyrobów, które dotąd sprowadzane były z zagrani
cy za kilka miljonów rubli rocznie. To też ukaza
nie się na wystawie produkcji krajowej odrazu po
wszechne wywołało zainteresowanie: fabryki tyto
niowe w Moskwie, Petersburgu i Warszawie zamó
wiły pudełka i munsztuki z taśmy drzewnej, fabryki 
kapeluszy—plecionki słomiane, wybornie zastępują
ce t. zw. słomę ryżową importowaną, fabryki per
fum, mydeł i wody kolońskiej — plecionki do bute
lek itp.

Stronę fabryczną tego nowego przemysłu stano
wią pletnie, blicharnia, farbiernia, suszarnia i labo- 
ratorjum, stronę zaś drobno-przemysłową — około 
300-tu włościan, zatrudnionych wyrobem. Główny 
kierunek zakładów pozostaje w ręku młodego je
szcze, lecz pełnego zapału i zamiłowania p. Goldman- 
Złotowskiego, który po wytrawnych studjach za 
granicą podał inicjatywę p. Zawadzkiemu do orga
nizacji fabryki.

Z rzeczy gotowych zakłady przedstawiają dosko
nale wyrobione kapelusze, plecionki butelkowe jak- 
najczyśeiej odrobiono, pudełka ozdobne, bombonier
ki, wachlarze, materjały na rolety, altany, obicia 
mieszkań, na kostjumy, oruaty i t. d., ba, nawet go
towe krawaty i materjały na strojne i wielce gusto
wne kamizelki męskie! Kamizelka z takiej tkaniny 
drzewnej, kolorem i wzorami do złudzenia naśladu
jąca modne dziś inaterje francuskie kosztuje 50 kop.

Jako w rzeczy nowej, naturalnie łatwo się tu do
patrzyć pewnych usterek, które przecież z czasem 
mogą być usunięte. Mianowicie zarzucilibyśmy 
głównie brak gustu w kilku próbach plecionek drze
wnych, co się da usunąć przez zmianę zabarwienia 
nitek. Pod tym względem tkalnia drzewna musi 
ulegać tym samym prawom, co i tkaniny wełniane, 
tak tu bowiem, jak i tam produkcja kierować się 
musi wymaganiami upodobań, gustu i mody.

Słyszeliśmy, iż zakłady kutnowskie zamierzają o- 
tworzyó własne sklepy w Warszawie.

Obok dwóch przytoczonych eksponentów spotyka
my na wystawia jeszcze jednego, tej samej miary i 
doniosłości producunta—szkołę parobczarską w Ma
ciejowicach, dobrach hr. Zamoyskiego. Jest to 

uczciwsze, pewniejsze ramię nad to, które się do cie
bie wyciąga.

Ela zbladła.
— Zawsze to samo—szepnęła—zawsze!
— Zawsze, moja.droga—odparłem tonem pobła

żliwej perswazji. — Ciecia ma do pewnego stopnia 
słuszność, jeżeli się z twoich porywów do samodziel
ności śmieje. Ty me jesteś do tego stworzoną Gabru- 
niu. Tobie potrzeba, żeby ktoś szedł przed tobą i 
drogę tobie torował, inaczej zgniotą cię w tłumie. 
To darmo. Ani natura, ani wychowanie nie dały ci 
odpowiednich środków do wywalczenia niezależnego 
bytu. Potrafisz, jak nikt, układać równianki kwia
tów i masz talent noszenia rozpuszczonych a nie po 
targanych włosów, który zawsze podziwiam, ale prak
tycznych korzyści ztąd nie osiągniesz. Wierzaj mi 
Gabruniu, ty możesz i powinnaś być tylko żoną, i to 

I żoną człowieka bogatego i bardzo kochającego, któ
ryby ci nigdy nie dał uczuć, że ma w tobie jedynie 
ozdobę życia, nie pomoc.

Nastała chwila milczenia.
— To znaczy—odezwała się Ela cichym głosem— 

że człowiek niebogaty... człowiek zdobywający so
bie własną pracą stanowisko nie ożeniłby się ze 
mną?

— Bezwarunkowo; jeżeliby miał rozsądek. Unie- 
szczęśiiwilby siebie i ciebie.

Umilkliśmy znowu oboje. Moia kuzynka owinęła 
sobie dokoła ręki jeden promień swych cudnych, 
złotawych włosów i przypatrywała się z uwagą tej 

i bransoletce.
Poczerń nagle:
— Ty jesteś bardzo rozsądny, Eolesin; niepra

wdaż?—zapytała.
I znowu, jak gdyby mi wsziiŁą zdolność ksuabi-

stary nasz znajomy, gdyż na wystawie zeszłorocznej 
mieliśmy sposobność poznać cały zakres jego prodif 
kcji. Obecnie hr. Z., w ostatniej chwili zaproszony 
przez Muzeum do wzięcia udziału w wystawie, p0' 
przestał na przysłaniu próbek kapeluszy, koszycz
ków słomkowych i tkanin wełnianych; na jego stolo 
więc nie znajdujemy tego właśnie, co stanowi naj
ważniejszy dział wyrobów, tj. przedmiotów galan
terji z drzewa, które w r. z. tak chętnie były rożku- 
pywaue przez zwiedzającą publiczność i które jedne 
stanąć mogą w rzędzie z okazami, wyrabianemi n» 
Kurpiach i w kutnowskiem.

Jakby dla kontrastu z nowemi kierunkami w roz
woju drobnego przemysłu wiejskiego, znajdujemy n» 
wystawie kilka okazów starej metody. Mówimy tu 
o nadesłanych przez redakcję Gaz. świąt, dywanach 
i szatach włościan Abramczyka z Oehodnia w puł- 
fuskiem i Barszczewskiej z Drohiczyna w bial- 
skiem.

W kwestji ważnej*
Szkarlatyna i błonica (diphtherilis) szerzą się bardzo 

obecnie w naszem mieście.
Rodzice sami dają często powód do straty ukochane

go dziecięcia; dziecko gorączkuje od dni kilku, okazuje 
brak apetytu, śpi niespokojnie, gruczoły limfatyczne 
podszczękowe obrzmiewaja, a jedyną pomocą lekarską 
bywa zalecany przez troskliwą ciocię lub babcię kwiat 
lipowy, ziółka bzowe lub emetykowe winko!

Przy dyfterytysie nie ma chwili do stracenia: nawet 
w najlżejszych pozornie formach tej choroby sprawa 
może przenieść się na krtań, wywołując krup lub 
śmierć może nastąpić wskutek upadku sił i paraliżu 
serca.

Rodzice powinniby także pamiętać o tera, iż jedno
razowe przebycie dyfterytu bynajmniej nie chroni od 
powtórnego zapadnięcia. Owszem niektóre osoby mają 
szczególne usposobienie do dyfterytu i zapadają na nie
go mimo zmiany mieszkania, a nawet i klimatu.

Szczególną uwagę zwracać należy na dzieci cierpiąc^ 
na chroniczne zapalenie gardła i przerost migdałków, 
gdyż są to okoliczności usposabiające w wysokim sto
pniu do błonicy. U dzieci, mających przerosle migdał- 
ki, dyfteryt ma zwykle ciężki przebieg i często kończy 
się śmiertelnie przy objawach gnilnego zakażenia krwi-

Zwykłe zapalenie gardła w czasie epidemicznego pa
nowania dyfterytu wskazuje już na skłonność do tej 
choroby i winno być energicznie zwalczanem.

Przerosle migdałki należy bezzwłocznie usunjć r> 
drodze operacyjnej.

Staranie się o czystość powietrza i dezinfokcja mie
szkań za pomocą rozpylonego kwasu karbolowego wa
żną grają roię. Wykazano w ostatnich czasach, że dy- 
fterytys zaraża ściany i podłogi mieszkań.

Rozpoznać tę chorobę jest bardzo łatwo: zwykle przy 
zaburzeniach stanu ogólnego pojawiają się na migdał' 
kach bialo-szare błony, które z trudnością oddalić się 
dają, tak iż przytem błona śluzowa lekko krwawi. Gru
czoły limfatyczne podszczękowe zwykle przytem °' 
hr miewają, a całe gardło przeds awia objawy z.ipaluG 

nacji odjęto, nie dopatrzyłem się żadnego związku 
pomiędzy tem pytaniem a poprzedniemi memi słowy- 

Odrzeklem więc poprostu:
— Pochlebiam sobie. Bo co?
— Nic--a po chwili dodała:
— Rozsądek podobno myli się rzadko; ale gdy 

się raz omyli... Wyrządziłeś mi teraz wielką nie
sprawiedliwość, kuzynie.

— A to jakim sposobem?—zawołałem.
Zarumieniła się i spuściła oczy.
— Mówiąc, że byłabym tylko zbytkownym sprzę

tem w domu człowieka, któryby mnie wziął za to
warzyszkę życia. Ach! Bolesiu! twój rozsądek nie 
liczy się wcale z tą przeistaczającą wszystko potęgą, 
co się zwie... miłością, nie domyśla się, co ona na
wet z takiej nieudolnej, bezsilnej napozór istoty, jak 
ja, zrobić może. Ale ja czuję, ja wiem do czego by
łabym zdolną, gdyby mi pozwolono kochać... kochać 
nie czczem marzeniem, nie wieczną tęsknotą, nie u- 
krytą, nigdy nie ziszczoną nadzieją serca, lecz rze
czywistością, czynem, jawnem oddaniem całej sie
bie, ofiarą całego życia! Niema takiego wygnania, 
na którebym nie poszła, takiej przepaści, w którą- 
bym nie skoczyła, takiej twardej doli, którejbym ni® 
przyjęła z rozkoszą, byle mi tylko powiedziano: To 
dla niego! I potrafiłabym wtedy być wszystkienrt 
zarówno bohaterką, jak gospodynią, zarówno ko
chanką, jak sługą. Znalazłabym więcej poezji w naj- 
pospolitszej domowej czynności, niż w błękitach i 
gwiazdach, w które się dla braku czegoś lepszego 
wpatruję teraz. I byłabym szczęśliwą! ach... 
szczęśliwą!.,, i szczęście daćbym umiała!... Ale u® 
to muszę kschać!... kochać koniecznie!

{Dalszy ciąg nastąpi.)
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16,000 rs., chleba, bułek i mac dla zakładów dobro
czynnych żydowskich na sumę 4,000 rs., oraz owsa, 
siana i słomy na sumę około 4,000 rs.

= W zarządzie księstwa łowickiego w Skiernie
wicach odbędzie się dnia 16 go b. m. licytacja na 
sprzedaż drzew-, w leśnictwie Skierniewice, oszaco
wanego na 16, 00 rs.

= Ogólne zebranie akcjonarjtiszów Towarzystwa 
warszawskiej fabryki wyrębów metalowych „Wul
kan” odbędzie się dnia 22-go grudnia r. b., o godzi
nie 6-ej wieczorem.

= Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej zawiadamia, iż dnia 28-go lutego roku przy
szłego rozdane będą z zapisu Samsona Bernsteina 
wsparcia w sumie 200 rs. pomiędzy ubogich staro- 
zakonnych. Prośby przyjmowane będą do d. 17-go 
stycznia.

= Naczelnik straży ogniowej, podpułkownik Cu- 
rikow, powrócił z podróży po Cesarstwie i w dniu 
wczorajszym objął swoje obowiązki.

— Nadetatowym weterynarzem, miejskim został 
mianowany p. Aleksander Kowczegow.

= Z literatury.
* Opuściła prasę powieść wierszem przez Tadeusza 

Otawę p. n. „Pieśń lirnika”.
Nie wkraczając w atrybueje krytycznego spra

wozdawcy, zaznaczamy na tein miejscu, że rzecz 
jest pisana wierszem ładnym i potoczystym, chociaż 
bez tej potoczystości w rymowaniu, jaka dziś stała 
się prawie koniecznym warunkiem dla przemawia
jących mową bogów.

Ż tego powoda, a także z ogólnego nastroju, 
„Pieśń lirnika” robi wrażenie utworu pochodzącego 
z nieco dawniejszej epoki.

* Pani Zofja Kowerska, znana laureatka Bluszczu, 
autorka noweli nagrodzonej na konkursie Tygodnika 
ilustrowanego, wydrukowała w Messager d’ Occident 
powieść p. n. „Vladimir Kroupski”.

* Powieść Kraszewskiego „Bez serca” przełożoną 
została na język holenderski i wyjdzie w jednem z 
tamecznych czasopism, a potem w oddzielnej od
bitce.

* Dziś ukazał się numer gwiazdkowy Świtu i, 
prócz programowego artykułu od redakcji, zawiera 
prace licznego grona znanych pisarzy.

Znajdujemy tu piękny wiersz Asnyka „Wciele
nie”, utwory Orzeszkowej, Konopnickiej, Otto i Da
wida Chmielowskiego.

Pod „aforyzmami” czytamy nazwisko Bełcikow- 
skiego.

* Współpracownik nasz, T. J. Choiński, wykoń
czył nową powieść p. n. „Z popiołów” i przeznaczył 
ją dla nowopowstającego tygodnika literackiego 
Zycie.

Powieść ta maluje stosunki poznańskie z lat 
1866—70 i jest pierwszą częścią całości, którą autor 
uzupełnić zamierza drugą powieścią, na tle epoki od 
r. 1870-go do chwili obecnej.

Poprzednia powieść tegoż autora p. n. „Stłumione 
iskry” wyjdzie ’ wkrótce w Paryżu w przekładzie 
francuskim. __________

= Z teatru i muzyki.
* Żółkowski ukaźe się jutro na deskach teatru 

Rozmaitości jako Stockfindel w komedji Zalewskie
go „Nasi zięciowie”.

* Panna Ella Russel da się usłyszeć jutro po raz 
drugi na naszej scenie.

Artystka wykona tytułową partję w operze Doni- 
zettiego „Łucja z Lammermoru”.

* O debiuty w operze warszawskiej ubiega się 
panna Jadwiga Nowolecka, młoda śpiewaczka, któ
ra kształciła się wokalnie w Pradze.

Panna N. koncertowała niedawno w Krakowie, 
gdzie doznała powodzenia.

* P. Warmut wystąpi jeszcze dwa razy w operze 
warszawskiej.

Artysta śpiewa dzisiaj Eleazara w „Żydówce”.
* Żamierzonem jest' w teatrze Rozmaitości wzno

wienie od lat kilku niegranej komedji Zalewskiego 
„Złe ziarno”.

Jedną z głównych postaci, w tej sztuce, mianowi
cie hr. Fajtaszkę, odtwarza Żółkowski.

Rolę Marji, grywaną przez p. Popiel-Swięcką, 
przedstawi pierwszy raz panna Czakówua.

* Panna Irena Trapszówna, która w ubiegłym se
zonie debiutowała kilkakrotnie w teatrze Letnim, 
przyjętą zostanie do składu personelu dramtycznego 
teatrów warszawskich.

Młoda artystka zacznie być czynną z dniem 1-ym 
stycznia r. p.

= Ze sztuki.
* „Joanna d’Arc”, a raczej wjazd Joanny d’Arc

de Reims, obraz Jana Matejki, ukaźe się na wysta
wie Towarzystwa sztuk pięknych w nadchodzącą 
sobota* '

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Ministerjum spraw wewnętrznych, jak donoszą 
Zl«nniki petersburskie, ma wydelegować specjalną 
emisję, której zadaniem będzie obmyślenie środ- 

,°w zaradczych przeciwko szerzącemu się wśród lu- 
pijaństwu.

, = W Królestwie Boiskiem znajdują się następu
jące więzienia poprawcze i domy badań: główne w 
Warszawie na 900 aresztantów łącznie z oddziałem 
Czasowym i żeńskim, śledcze w Warszawie na 300 
Aresztantów, osada rolna w Studzieńcu i więzienia 
poprawcze: w Brześciu kujawskim, Kaliszu, Łęczy- 
ey, Sieradzu, Kielcach, Chęcinach, pod Opatowem
Y 8®inie Słupia nowa, w Łomży, Pułtusku, Lublinie, 
Janowie ordynackim, Piotrkowie, Łodzi, Płocku, 
Radomiu, Sandomierzu, Suwałkach, Kalwarji, Siedl
cach i Białej. Koszta utrzymania tych zakładów
Y 1887-ym obliczone zostały na 588,209 rs. 50 
*°p. Nadto na utrzymanie w miastach powiato
wych aresztów detencyjnych będzie wyasygnowana 
suma 61,073 rs.
= Z powodu zwiększającego się, jak zwykle w 

^kresie przedświątecznym, handlu produktami spo- 
zywczemi, polecono niezależnie od rewizyj perio
dycznych, odbywać częste i niespodziane rewizje naą 
figach wiktuałowych, w kramach, sklepach, pie
karniach itp. Nadto szczególniejszą uwagę służba 
Polieyjno-sanitarna ma zwracać na wszelkiego ro
dzaju cukierki kolorowane, jakie się sprzedają przez 
Wędrownych kramarzy, celem przekonania się, czy 
do nadawanej cukierkom barwy nie były użyte szko
dliwe dla zdrowia substancje.

— Ponowione zostało coroczne rozporządzenie, 
aby służba policyjna nie dopuszczała do roznoszenia 
opłatków po domach osób, nie posiadających piśmien
nych upoważnień od właściwych proboszczów i rząd
ców kościoła, z wyraźnem oznaczeniem daty bieżą
cej, gdyż zdarzają się oszuści, korzystający z podo
bnych świadectw, wydanych w latach zeszłych.

= Ponieważ upłynął termin, w którym wozy kur
sujące wieczorem po mieście winny być zaopatrzone 
W zapalone latarnie, przeto służba policyjna otrzy
mała polecenie, aby wozy bez latarni z nastąpie
niem zmroku jeździły po mieście tylko stępa, stan
greci zaś sprzeciwiający się niniejszemu rozporzą
dzeniu zostaną pociągnięci do odpowiedzialności 
sądowej.

= W dniu 14-ym b. m., o godzinie 2-ej po połu
dniu, w biurze rady miejskiej warszawskiej dobro
czynności publicznej odbędzie się licytacja na do
stawę w roku przyszłym: chleba i bułek dla chrze- 
ćciańskich zakładów dobroczynnych na sumę około

____ oZOO

l. i----------------------------------
zaczerwienienia i obrzmienia. Starsze dzieci skar

gą 31lł n» ból i pieczenie w gardle, w mniejszym jednak
Pniu niż przy zwykłem zapaleniu gardła.

j, <,wuieź baczną należy zwracać uwagę na nos i ten 
^Y'eUl IQOze się stać pierwiastkowem siedliskiem spra- 

y dyfterytycznej.
ci l .takim razie częste kichanie z nosa, krwawienie i 
Sr,6. z niego płynu posokowatego, gryzącego, 

••twiającegó nadżarcia na górnej wardze, wskazują 
Y Właściwe siedlisko choroby.

, ; dzieci, cierpiących na chroniczny nieżyt nosa, co- 
^zienne przestrZy^jwanje jednoprocentowym roztworem 

‘kuchennej jest konieeznem.
Dla zapobieżenia chorobie odłączenie zdrowych od 

i °rych jest konieeznem, gdyż dłuższe przebywanie z 
^°rymi na dyfteryt wystarcza do nabycia zarazy, 

drożność przy zaglądaniu w gardło i ścisła dezinfek- 
naczyń i sprzętów używanych przez chorego należą 
najważniejszych środków zapobiegających rozsze- 

cniu się choroby.
, Obecna epidemja dyfterytu odznacza się tą właściwo- 
C1,h iż obok gardła nawiedza nos, rzadziej zaś krtań.

Śmiertelność zależy przedewszysikiem od charakteru 
Pidemji; różne epidemje różny mają przebieg. Im 

. Zl®cko młodsze, tom większy stopień niebezpieczeństwa.
Dzieci starsze, mające skłonność do zapalenia gardła, 

^‘nny w czasie epidemji pilnie je płukać dwuprecento- 
^ym roztworem kwasu karbolowego łub pięcioprocento- 

Ym bornego; młodszym należy przeszprycowywać gar- 
wzmiankowanemi roztworami.

. Lapisowanie plam jest właściwem tylko z początku 
1 to raz jeden; w dalszym przebiegu staje się stanow- 

szkodliwera.
Niechże publiczność nie idzie pod tym względem za 

**dami felczerów, którzy często lapisując, przynoszą 
^totną szkodę zdrowiu dziecka.

Przestrzykiwanie gardła dwuprocentowym roztworem 
wasu karbolowego, inhalacje aparatem Siegl’a z tegoż 
nztworu, lekkie zapędzlowanie gardła sublimatem, a 
wewnątrz chinina, oto naukowe leczenie tej choroby.

Br. Władysław Chadecki.

3
Obraz teu mieścić się będzie w środkowej sali 

przy odpowiedniem jej oświetleniu.
Z chwilą otwarcia wystawy „Joanny” na miejscu 

będą sprzedawane objaśnienia historyczno-kryty- 
czne pióra p. Marjana Sokołowskiego.

Cena wstępu na wystawę została podniesioną do 
40 kop., zaś w dni świąteczne 20 kop.

* Reprodukcję obrazu Matejki „Joanna d’Arc” 
zamierza Tygodnik ilustrowany podać prenumerato- 
orni swoim w formie bezpłatnego premjum.

* Henryk Siemiradzki zamierza w końcu lutego 
roku przyszłego wystąpić z oddzielną wystawą je
dnego z najnowszych swoich obrazów.

Znakomity malarz odrzucił zamiar umieszczenia 
swego dzieła na wystawie Towarzystwa sztuk pię
knych z przyczyny nieodpowiedniego światła.

= Z wystawy szkiców.
W dniu dzisiejszym na wystawę szkiców przyby

ły większych rozmiarów szkice młodszych malarzy 
monachijskich.

Z pośród nadesłanych celują dwa studja F. Ci
chockiego „Włoszka” i „Studjum” kobiety w pozycji 
leżącej.

= Wystawa przenośna.
Jeden z tutejszych handlujących obrazami pono 

wnie podniósł projekt urządzenia wystawy przeno
śnej.

Kolekcja obrazów, wziętych w komis od arty
stów, będzie obwożoną po większych miastach Kró
lestwa.

Inicjator liczy na powodzenie samej wystawy, a 
zarazem na sprzedaż dzieł sztuki na prowincji.

= Na sposób monachijski.
Do Warszawy przybył mieszkaniec Wiedira, p. 

L., celem założenia przedsiębiorstwa na sposób mo
nachijskich handlów artystycznych (Kunslhandlung).

Przybysz zamierza otworzyć salony oraz nabywać 
od artystów obrazy, które będzie sprzedawał publi
czności odwiedzającej jego bezpłatną wystawę.

Inicjator, przed urzeczywistnieniem projektu, po
stanowił zbadać artystyczne warunki miejscowe.

= Z Towarzystwa przemysłu i handlu.
W d. 6-ym b. m. zbiera się trzecie w r. b. posie

dzenie członków delegacji przemysłowo-rolniczej, 
utworzonej w tutejszym oddziale przed 10 ma mie
siącami.

Obecnie prezydjum delegacji zajęte jest czynno
ściami przygotowawezemi przed tern zebraniem, na 
którem rozważane będą przeważnie kwestje spe
cjalne.

W tych dniach odbędą się też zebrania kilku ko- 
misyj przez delegację ustanowionych, jak np. służe
bnościowej i współzawodnictwa zaatlantyckiego 
w handlu zbożowym, celem wykończenia sprawo
zdań na zgromadzenie ogólne.

Te prace delegacji, które już były czytane i przy 
jęte, wyjdą z druku w osobnej odbitce i w d. 6-ym 
b. m. rozdane zostaną uczestnikom zebrania.

Ze spraw nowyeh, o ile nam wiadomo, na porzą 
dek dzienny wprowadzono projekt rewizji ustawy 
z 1870 r. o ubezbieczeniach rządowych, wniosek co 
do podwyżki wynagrodzenia za inwentarz księgo- 
suszem dotknięty i wniosek o obostrzenie przepisów 
kwarantannowych.

Co się tyczy przedsięwzięć praktycznych, podo • 
bno delegacja zamierza popierać projekt stowarzy
szenia emerytalnego oficjalistów i wniosek o wyje
dnanie zwrotu eła od worków zbożowych, wracają
cych z zagranicy.

= Nowa fabryka.
W tych dniach na Pelcowiźnie puszczoną została 

w rueh nowa huta szklana, której właścicielem jest 
specjalista krajowiec.

Nowa fabryka zajmuje około stu robotników, wy
łącznie polskiego pochodzenia.

= Nowy projekt.
Od kilku dni bawi w mieście naszem ajent jedne

go z większych fabrykantów paryskich, z zamiarem 
otwarcia tutaj specjalnej fabryki drobiazgów, jak 
spiuki, szpilki do krawatów i t. p.

Ajent zdołał już zebrać potrzebne objaśnienia i 
dowodzi, że takie przedsiębiorstwo znajdzie u nas, 
powodzenie.

= Zwinięcie spółki.
Stowarzyszenie zjednoczonych ślusarzy w War

szawie ogłosiło wyprzedaż po cenie kosztu wszyst
kich towarów.

Spółka zamierza się rozwiązać z powoda niepowo
dzenia wynikającego z ogólnej stagnacji.

W tej sprawie mają się wkrótce odbyć narady 
interesowanych wspólników.

= Choinka do Paryża.
Zawczasu już na kilka tygodni przed wigżlją js- 

deu z cukierników tutejszych otrzymał zamówienie 
wysłania choinki do 1'aiy w t. ,
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sieni domu pod nrem 5-ym na Pokornej, usnął pod scho
dami, ' ,

Kiedy go zbudzono, okazało się, iż M. był tylko w bie- 
liżnie.

Widocznie złodziej, korzystając ze snu podchmielonego M., 
ściągnął z niego obuwie, ubranie a zniem i portmonetkę 
z kilkunastu rublami. 

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym na Kąrolkowej Michał Ostrzeń, rą

biąc drzewo, przez własną nieostrożność odciął sobie sie
kierą trzy palce u lewej ręki.

Za rogatkami jerpzolimskiemi robotnik Kazimierz Biehl 
został przy kuciu konia uderzony kopytem w brzuch i po
niósł nader ciężkie obrażenie, tak iż odwieziono go w sta
nie bęzpizytomnym do szpitala.

— Na cel dobroczynny.
W mieście Turku odbyły się dwa przedstawienia 

amatorskie, złożone z trzech jednoaktówek: „Po 
kweście", „Z rozpaczy” i „Werbel domowy”.

Oba widowiska, przeznaczone na cele dobroczyn
ne, przyniosły dochodu 300 rs.

— Obiady dla biednych.
W Radomiu, jak donosi gazeta miejscowa, organi

zuje się wydawanie podczas zimy bezpłatnych obia
dów dla biednych.

Inicjatywa wyszła od pani W., która też zbiera 
ofiary osób, chcących się przyczynić do dobrego 
dzieła.

=: Uzupełnienie.
Ks. Leon Potocki, o którym wspomnienie po

śmiertne wczoraj podaliśmy, urodził się w gubernji 
wołyńskiej, nie na Podlasiu, a seminarjum kończy! 
w Żytomierzu.

W roku 1864-ym wyjechał do Jarosławia razem z 
ks. arcybiskupem Felińskim i tam przebywał dobro
wolnie lat dziewięć i wrócił dopiero wówczas, gdy 
stan jego zdrowia tego wymagał.

W roku 1848 ym ks. Potocki z narażeniem wła
snego życia wyratował z topieli kąpiącego się w 
Dźwinie młodego kapłana, który dzisiaj zasiada na 
jednej z katedr biskupich.

= Z nowego toru.
Budowa odnogi kolei dąbrowskiej ze Strzemie

szyc do Maczek, dzięki długotrwałej pogodzie pro
wadzoną jest nieustannie.

Otwarcie odnogi nastąpi prawdopodobnie w maju 
roku przyszłego. 
= Z Lipna.
W gronie obywateli powiatów lipnowskiego i ry

pińskiego powstała myśl dania w Lipnie przedsta
wienia amatorskiego na korzyść szkoły miejscowej.

Ponieważ amatorzy do występów scenicznych zwy
kle rekrutują się z pomiędzy mieszkańców miasta, 
przedstawienie projektowane zatem, nietylko ze 
względu na cel ale także jako nowość, liczyć może 
na wyjątkowe powodzenie.

Od nowego roku pomiędzy Lipnem i Włocławkiem 
kursować mają codziennie omnibusy pocztowe, mo
gące pomieścić kilkanaście osób, podzielone na dwie 
klasy.

Podobna komunikacja jest projektowaną z Lipna 
do Sierpca i Rypina, zaś pomiędzy Płockiem a Sierp
cem już istnieje.

— Z literatury... reklamowej.
Na wystawie pewnego sklepu w Lublinie umiesz- 

.eno następujący poemat:
Zamki, szruby, zatrzaski, drzwiczki hermetyczne, 
Osie, gwoździe, miotełki, szczotki, samowary, 
Miednice, garnki, radie, naczynia rozliczne, 
I inne istniejące na świecie towary! 
Nasiona wszystkich krzewów, kwiatów i trawników, 
Koniczyny, buraków, marchwi, pasternaku, 
Lncerny, szporku, wyki, trufli, słoneczników, 
Łubinu, soczewicy i różnego maku!
Dla użytku zaś wszystkich, w dodatku wszystkiego, 
Polecamy żelaza skład.... N....

Jak widzimy i Lublin, idąc za przykładem War
szawy, zdobywa się na oryginalne reklamy!...

= Pożar w Opatowie.
Przed kilku dniami w mieście Opatowie, w dziel

nicy zamieszkałej wyłącznie przez starozakonuych, 
w domu należącym do Wolfa Grosmana, wszczął się 
pożar, który przy silnym wietrze, szerząc się gwał
townie, groził zniszczeniem całej dzielnicy miasta.

Przybyła pomoc pod kierunkiem przedstawicieli 
miejscowej władzy, z niemałym wysiłkiem opano
wała ogień, pastwą którego stało się szesnaście 
mieszkałnych drewnianych domów, zabezpieczonych 
na sumę 6509 rs.

W płomieniach zginęła 10-letaia Ita Ssyrmau, o- 
raz kilka osób uległo poparzeniu.

W pożarze spłonęło wiele ruchomości i cennych 
przedmiotów, których nie zdołano wynieść z palą
cych się domostw: wartość ieh pogorzelcy podają na 
kilka tysięcy rubli.

Przyczyną pożaru prawdopodobnie było nieostro
żne obchodzenie się ze światłem.

 
Obstalunek uczynił pewien francuz ożeniony z pol

ką i upoważnił cukiernika do wydatku 100 rs. na 
ubranie choinki, koszta opakowania oraz transportu 
za pośpiesznym frachtem, tak aby drzewko na czas 
przybyło do Paryża.

= Sympatyczny duet.
Od lat przeszło czterdziestu podwórza w dzielnicy 

staromiejskiej były nawiedzane przez dwóch byłych 
wojaków, którzy po opuszczeniu służby wojskowej 
zarabiali na utrzymanie grą na skrzypcach.

Jeszcze przed pólrokiem z dwojga siwych jak go
łębie staruszków pozostał tylko diugi skrzypek, po
nieważ pierwszy, ośmdziesięcioletui starzec zakoń
czył długi i ciężki żywot.

W tych dniach osierocony towarzysz dcli i 
niedoli zmarłego poszedł za nim i stosownie do żą
dania pogrzebano go cbok dlugoletuiegcJJ ko
lega,

Tym sposobem duet, sympatycznie widziany przez 
ludność staromiejską, należy już dzisiaj do wspo
mnień.

= Poszukiwania dziecka.
Od kilku dni bawi w naszem mieście pewien an

glik, który przedsiębierze podróż po całej Europie, a 
nie wyrzeka się myśli zwiedzenia innych części 
świata, byleby tylko znaleźć uprowadzone dziecko.

Zona owego anglika, bawiąc przed pólrokiem we 
Francji, znikła bez wieści, chociaż o swej ucieczce 
męża zawiadomiła, donosząc mu do Londynu, gdzie 
wówczas przebywał, iż zabiera z sobą ośmioletnie
go syna i nigdy się z mężem nie zobaczy.

Anglikowi wcale nie chodziło o żonę lecz o syna, 
którego nadzwyczaj kochał.

Poruszył on wszystkie sprężyny nie żałując pie
niędzy, aby żonę a tern samem i dziecko odszukać, 
dotychczas jednak nie otrzymał najmniejszej wska
zówki.

Zrozpaczony, sam odbywa podróż, sądząc, iż mo
że gdzie na jaki ślad natrafi,

I w naszem mieście przedsiębrał pewne kroki, o- 
biecuje zaś wszędzie ajentom policyjnym znaczną 
nagrodę, byleby tylko znaleźć jakikolwiek ślad zbie
głej.

Anglik w dalszym ciągu udaje się do Moskwy i Pe
tersburga, wszędzie zaś fotografje żony i syna zo
stawia w znacznej liczbie egzemplarzy.
= Fałszowane likiery.
W tych dniach nabyty w jednym z drugorzędnych 

handlów likier holenderski znanej marki i firmy oka
zał się fałszowanym.

Sprzedającego pociągnięto do odpowiedzialności 
sądowej za oszustwo, iż użył butelki i etykiety za
granicznej i pobrał cenę przypadającą za likier ory
ginalny.

Okazuje się, iż jest pewna kategorja oszustów, na
bywających od handlarzy puste butelki po prawdzi
wych likierach zagranicznych, które się napełnia 
różnemi miksturami, obanderolowanie zaś butelki 
nie przedstawia wielkiej trudności.

Nienaszem zadaniem jest bronić fabrykantów 
zagranicznych od straty jaką przez to ponoszą, uwa
żamy jednak podstęp wprowadzający w błąd kon
sumenta za oszustwo.

Jeden z ajentów handlowych zajął się już tą spra
wą nader energicznie, aby dalszemu fałszerstwu po
łożyć tamę.

= Podejście handlowe.
Od kilku kupców i fabrykantów tutejszych odbie

ramy zażalenie na podejście, jakiego padli ofiarą.
Otrzymali oni obstalunki na towar z trzech miast 

Cesarstwa, a mianowicie z Odesy, Dynaburga i 
Pskowa z podpisami osób nieznanych, lecz żądaniu 
zadosyćuczynili, wysyłając towar za zaliczeniem.

Tymczasem była to mistyfikacja, a raczej podej
ście z celem wyzysku.

Kupcy otrzymawszy zawiadomienie, iż nikt się po 
odbiór towaru nie zgłasza, woleli nawet ze znaczną 
stratą sprzedać go na miejscu, aniżeli ponosić koszta 
powrotnego trar sportu.

Rzeczywiście towar został sprzedany przez licy
tację po niskiej cenie, a jak stwierdzono w Dyna
burga, nabywcą stał się ten sam kupiec, który trans
port zamawiał,

Jest to więc gra wyzysku łatwowiernych hurto
wników warszawskich, przed którą ostrzegamy in
nych, mogących otrzymać podobne obstalunki od o- 
sób nieznanych. 
' — Kradzieże.

Na Maiszałkowskiejfpod nrem 27-ym, w mieszkaniu N. Sa- 
lamonowiczowe.j spełnioną została kradzież rozmaitych 
przedmiotów, wartości 200 rs.; złodziej jest wiadomy, lecz 
uciekł i jest poszukiwany.—Na Komitetowej pod nrem 3-im 
skradziono ze strychu bieliznę, należącą do kilku lokato
rów.— Na Zajęczej, pod nrem Ó-ym u i'. Darowskiego speł
niono kradzież z włamaniem rozmaitych przedmiotów wartości 200 rs. J 1

— Po pijanemu.
W dniu wczorajszym J. M., zaszedłszy mocno pijany do

f W dniu 3-im grudnia, w piątek, jako w pierw32' 
bolesną rocznicę zgonu ś. p. Bolesława Wysięk* 
skiego, b. oficera b. wojsk polskich, obywatela z>e 
skiego, za spokój jego duszy odprawiać się będą

 

X Cela sw. Stanisława Kostki w Rzymie,.jak 
dowiaduje /iwr. pazn,, zostanie wprawdzie usunięta  ■ 
dotychczasowego miejsca, na którem stanąć muszą 9ia-j 
nie królewskie, nie ulegnie jednak zniszczeniu, *e 
przeniesioną będzie w pobliże kościoła św- Andrzeja ir 
Kwirynalu.

X Kosztowne starożytności sprowadzone z T|iZJ: 
do Paryża, skutkiem wpływów klimatycznych niszezeJ 
ją, Rodak nasz, Olechowski, zaproponował pokry";1’' 
nie icli pokostem, który sam skombinował, co nia 1 
zapewnić konserwacje. Próby w tych dniach odbyt1’1 
powiodły się pomyślnie.

X Berlińska Gewerbe Zetlung zapowiada szereg 11 
Stów z Warszawy o wystawach, urządzonych obecu1 
przez Muzeum przemysłu i rolnictwa. Korespondent 
pisze z miejsc-a po niemiecku.

X Muzeum pani Toussaint w Londynie wysta"'1 
ma w zbiorze podobizn biust Sobieskiego. Myśl ta, P0' 
wstała przed 4-ma laty, obecnie dopiero wykonaną 2°* 
stała.
x Pozostałe po Mayerze Karolu Rotszyldzie li0.' 

sztywności, antykwarja, tudzież dzieła sztuki, mają My 
złożone w budynku odpowiednio urządzonym we Fr»n 
furcie nad Menem i stanowić będą jedną z najpiękńFJ ' 
szych ozdób miasta. W dziale starożytności żydowski6.,, 
mają Sie tam znajdować bogate materjały do historJb 
Franka i pobytu kolonji polskiej w Offenbach.

x Wielką kradzież odkryto w Verviers, stacji 
granicznej między Pi usami a Belgją, na której schód2* 
się pociągi pocztowe, idące z Ameryki i Anglji. K1? 
dzież odbyła się podczas biegu pociągu między Ostend 
a Gandawą, a złodzieje wzięli się bardzo zręczni® . ' 
roboty, bo nietylko, że ich dotąd nie odkryto, ale uuifl , 
możłiwili oni nawet natychmiastowe sprawdzenie sk’’2 i 
dzionych przedmiotów, zniszczywszy papiery poczto'"'6' 
Zabrali oni czterdzieści worków’ z djamentami, przez112'1 
czonemi głównie do Rosji i Austrji. Strata wynosi bh'1 
sko 2 mil.j. franków. Złodzieje umieścili się w wag0' 
nie przytykającym do pocztowego, przepiłowali zain6 , 
i odbyli kradzież w zupełnym spokoju, gdyż między 
stendą a Gandawą nie ukazuje się kontroler. DokoOf 
W'szy swojego dzieła, przybili nowy zamek, aby1110' 
zwrócić uwagi możliwej rewizji. W ten sposób et2*. 
się, że kradzież spostrzeżono dopiero na granicy’, cM* 
w chwili kiedy złodzieje rozbiegli się już dawno 11 1 
różne strony. Poszukiwania policji nie odniosły 
żadnego skutku.

X Ola oryginalnej sukni straciła miljonerka a’1' 
g elska, panna Ada Rutland, narzeczonego i męż9. 
Chcąc posiadać inną suknię ślubną aniżeli wszystkiej6-!, 
towarzyszki, kazała zabić kilkaset białych gołąbko^ , 
spleść z nich wieńce na szatę godową. Narzeczony J6,1 
margrabia Cantino, jeden z najpopularniejszych cud2/1 
ziemców przebywających w Nizzy, ujrzawszy tę ozdo0’ 
i dowiedziawszy się o jej pochodzeniu, zerwał z nar2e’ 
czoną na godzinę przed ślubem, oświadczywszy W0” 
zgromadzonych gości weselnych, zenie może pojąc ł\ 
żonę kobiety, która zamordowała dla kaprysu tyle ulb 
winnych istot.

X Pani Robinson, właścicielka piekarni w Bah* 
more, w Irlandji, produkowała się w Londynie z 1111 . 
zwyczajną silą. Czterech młodych policjantów mus19 
ło uledz jej przewadze, a nawet jeden poniósł cię2*1* 
porażkę. Na rzecz pani Robinson urządzono rodzaj t° 
talizatora, przy którym anglicy strasznie się zgrywaj^' 
Pisma humorystyczne przezwały siłaczkę „wieiką nie° 
wiedzicą”. .

X W Chinach nie ustają prześladowania chrześcj9, 
W Tchong-Kin zrabowano i spalono wszystkie kość*6, 
ły, to samo stało się w Tongtee i w wielu innych 
scowościach. Wprawdzie stawiają władze przed 2* 
grożonemi miejscami straż, lecz wojsko nie powstrw, 
muje tłumu, owszem rabuje razem z nim. Zabito 
masza Lin, jednego z najgorliwszych misjonarzy cl>’“ 
skich. Chrześcjanie pozbawieni całego mienia ucieka* 
w góry lub chronią się w miejscowych więzieni"6 ’ 
gdyż tylko w ten sposób uchodzą przed prześlado" j 
niem tłumu, któremu mandaryni nie umieją, a czasfiiu 
nawet nie chcą stawić oporu. 

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na pomnik dla ś. p. Jana Królikowskiego- iej 

Kamieniarze z Powązek przesyłają zebrany {.na sobotB 
pohulance rs. 1. jz

— Jako gorąca wielbicielka Słowackiego, składam n" ,p 
nowienie jego pomnika rs. 2 z nadzieją, że wszystkie 
ki, któie niejedną piękną przeinarzyły chwilkę nad Je^0 
smutuemi strofami, pośpieszą z ofiarą, chociażby 
skromną, jak moja, oby dowieść obcym, że umieją o9C1lJ, 
mięć swoich wieszczów. Poczwa^^
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tach ,A la Frederic Puls”, inny znowu „h la manióre 
de Fredćric Puls”, inni jeszcze fabrykanci dają ety
kiety, papier i cały zewnętrzny pozór zupełnie taki, 
jaki mają mydła prawdziwe, przyczem nie posługu
ją się żadną firmą, lub też używają nieznanej.

Wszyscy naśladowcy mają na celu łatwiejszy 
zbyt swych mniej lub więcej lichych wyrobów, wpro
wadzając w błąd nabywców przez naśladowanie o- 
pakowania.

Wyrób prawdziwy i oryginalny nosi firmę

Frederic Puls.

Wyliczywszy wszystko co w obecnej chwili się dzie
je w celu położenia kresu przesileniu bułgarskiemu, 
Petersb. wicd. dochodzą do wniosku, że dyplomacja 
zachodnia bynajmniej w gruncie rzeczy nie pragnie 
przywrócenia tam spokojności i porządku, przeciwnie 
zmierza ona zupełnie do czego innego i dlatego też 
dziennik pomieniony powiada: „Niech Europa żą
dająca wyjaśnień od Rosji oświadczy otwarcie, że 
pragnie powrócenia na tron Battenbergs, i że w tym 
celu wszelkiemi środkami trzyma Bułgarię pod wła
dzą jego kreatur i pieści się ze zgromadzeniem, któ
re daje rękojmię niemożności wprowadzenia do Buł
garji kandynata rosyjskiego. Któż bo nie rozumie 
tej niegodziwej komedii; zgromadzenie nie jest roz
puszczono i nie odbywa posiedzeń, wybrano księcia, 
a księcia nie ma, do Europy wysyła się jakaś depu- 
tacja, a inna znów deputacja jedzie do Battenberga 
prosić go o radę. Rzecz jasna, że niewidzialni, lubo 
już wiadomi reżyserzy odwlekają spuszczenie kurty
ny, aby się przygotować i doczekać rozpoczęcia se
zonu akcji wojennej. Wówczas zaś powiedzą nam: 
„wszelkie starania wyjścia z przesilenia bez restau
racji Battenberga nie doprowadziły do niczego i 
Europa musi nalegać o przywrócenie wydalonego 
księcia dla położenia kresu niebezpiecznemu przesi
leniu”. Gdyby zaś Rosja próbowała sprzeciwiać 
się temu, wówczas powiedzą: „wyście sami winni; 
przez domaganie się usunięcia rejeneji wybranej 
przez zgromadzenie narodowe, pozbawialiście Euro
pę możności znalezienia wyjścia z przesilenia, pomi
mo powrotu do status quo ante. ' Naturalnie i wte
dy będziemy mogli pozostać przy naszem imiem zda
niu, ale w’tedy groźba koalicji będzie miała realniej
sze znaczenie, niż teraz w początkach zimy.”

Nou'oje Wrcwja w artykule wstępnym zastanawia 
się nad programem, jaki w mowie swojej zarysował 
p. Freycinet i zaznacza, że przy całej zewnętrznej 
pokojowości swojego programu minister francuski 
zupełnie jasno wypowiedział, że Francja bynajmniej 
nie ma zamiaru nietylko dopomagać Anglji w jej 
knowaniach politycznych na wschodzie, ale również 
i dopuścić swojej sąsiadce dalszej przewagi w Egip
cie. W ogólnym zarysie obecnego położenia mię
dzynarodowego, oświadczenie takie ma niezaprze
czoną ważność choćby już tylko dlatego, że osłabia 
prawdopodobieństwo wszystkiego co mówią o koa
licji anglo-austrjackięj. Dzisiejszy rząd paryski nie 
myśli o wojowaniu z Niemcami i jest to rzecz zupeł
nie naturalna. Widocznie nie nadeszła jeszcze pora 
przystąpienia do uregulowania rachunków w drodze 
odwetu. Trzymając się hasła „przezorność i wy
trwałość” i czekając cierpliwie dalszych wypadków, 
Francja nawet i w obecnem swojem położeniu, zwła
szcza jeżeli między nią a Rosją nie wynikną nowe 
nieporozumienia, może oddać ogromne usługi tej 
części Europy, która nie uważa ani za szczęście, ani 
za rzecz normalną politycznej dyktatury Niemiec. 
„My rosjanie—kończy Nawoje Wrernja — niewiele 
wymagamy od Francji. Jeżeli jej polityka zagrani
czna i nadal pozostanie taką jaką była w ostatnich 
czasach, jeżeli wszędzie gdzie dyplomacja zachodnia 
rozpoczyna knowania przeciwko nam, dyplomacja 
francuska pozostanie obcą tym knowaniom, wówczas 
powiemy, że rząd paryski spełnia najzupełniej swro- 
ją pożyteczną i skuteczną rolę politycznej przeciw
wagi względem naszych zachodnich nieprzyjaciół. 
W sporach Francji z Anglją, pierwsza z nich może 
być pewną, że nietylko sympatja ale i możliwa po
moc nasza będą po jej stronie.”

Z Petersburskich wiedomosli dowiadujemy się, że 
według listu, jaki jeden z dziennikó w zagranicznych 
otrzymał od pewnego deputowanego bułgarskiego, 
który powrócił z Tyrnowy do Sofji, zgromadzenie 
bułgarskie w żadnym wypadku nie oświadczy się za 
kandydaturą ks. Mingrełskiego, ani w ogóle nie 
przyjmie żadnego z kandydatów proponowanych 
przez Rosję, jeżeli przedtem nie nastąpi faktyczne 
zlanie księstwa bułgarskiego z Rumelją. Wedłcg 

i zapewnienia aufcza tego listu, samo tylko formalne 
' uznanie przez mocarstwa i przywrócenie Bułgarji 
• granic zaprojektowanych w traktacie sanstefańsidm, 
i może utorować i?i drogę do załatwiania wszelkich 

Fabryka Mydeł Glicerynowych
FRYDERYKA PULS

u> Warszawie 
niniejszem zmuszoną jest poczynić

Wielki rozgłos, jaki zjednały sobie mydła glicery- 
Jiowe firmy Fryderyka Fulsa, ośmiela nie- 
iecr.ego do dopuszczania **ę rozmaitych podrabiam

Jedan z naż^dowrów ni«7° na swych źalsyfika- 

k°ściele górnym św. Krzyża, msze święte od godzi- 
Wpół do 10 ei, a nabożeństwo żałobne odprawi 
0 godzinie ll-ej zrana, na które pozostała wdowa 

<aPrasza krewnych, przyjaciół i znajomych.
. f & ]>. Józef Brześciańskl, b. urzędnik zarządu ko- 
Io “‘^eyj lądowych i wodnych, po długiej i ciężkiej cho- 
iRs ’ “kurzony św. sakramentami, w dniu 29-ym listopada 
■^j 0 roku przeniósł się do wieczności przeżywszy lat 64. 

. Słębokim żalu pozostała matka, synowie, córki, brat i 
stra zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i kole- 

2 ,v na żałobna nabożeństwa odbyć się mające w dniach 1 i 
. ,ai grudnia r. b., to jest we środj i czwartek, o godzinie 
'ej zrana w kościele św. Anny (po-bernardyńskiro), oraz na 

^prowadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 2-im grudnia, 
Jest we czwartek zaraz po skończonem nabożeństwie na 

tn®ntarz powązkowski. 2—4097—
p. Julja z Kotkowskich 1-go ślubu Zalewska, 2-go 

=-c°. Gawrylenko, po długiej i ciężkiej choro-
t e> opatrzona św. Sakramentami, w dniu 30 listopada 1886 

krzeni°gla się do wieczności, przeżywszy lat 62. W głę- 
lro żalu pozostały mąż, syn, synowa zapraszają krewnych, 

yjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć s ę 
j. J-Ce w dniu 3-im grudnia, to jest w piątek, o godzinie 
<!?.'• zraDa w kościele św. Aleksandra, oraz na wyprowa- 
k0<"-le z"'łok zaraz po skończonem nabożeństwie z tegoż 

Cl°ła, na cmentarz powązkowski. —4114
, ~~ Henryk Rosenbach, b. kupiec, przeżywszy lat 66, 
^a'Ończył życie dnia 30-go listopada lf86 roku. Pozostała 

Da i dzieci zapraszają krewnych i znajomych na wypro-
2 '‘zenie zwłok odbyć się mające we czwartek, to jest dnia 

go grudnia o godzinie 1-ej i pół po południu z domu przy 
cy Ogrodowej Jś 5, na cmentarz wyznania mojżeszo- 

eS°- 2—1409—
q B- p. Natalcia Olszewicz, córeczka Adolfa i Keglny 

’zewiczów, zmarła w dniu 1-ym grudnia r. b. pokrót- 
q16J lecz ciężkiej słabości, przeżywszy rok i pięć miesięcy, 

ozem stroskani rodzice zawiadamiają krewnych, przyjaciół 
2««jon>ych. ' —4116—

i Ouia 29-go listopada w Pułtusku rozstała się z tym 
latem po krótkiej iecz c:ężk.itj chorobie, opatrzona św.

1'lamentami, ś. p. Ludwika z Sulikowskich Miltie, wdo- 
^a Po b. naczelniku poczty, przeżywszy lat 64. Pozostałe 
. ’"outulonym żalu matka, siostry, synowie, córki, wnuki 

Prawnuki zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół i zna- 
ta. a "a nabożeństwo i wyprowadzenie zwłok na cmen-

2 św. Krzyża w Pułtusku, we czwartek, to jest dnia 2 
rildnia r. b., o godzinie 9-ej rano. —4112—
. Dnia 2-go grudnia r. b, to jest we czwartek, o godzi- 
10 10-ej zrana, w dolnym kościele Wszystkich Świętych 

Odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. An
drzeja Bergiera, emeryta, b. urzędnika <!r. żel. warsz.- 
ivied., na które pozostała w głębokim żalu żona z siostrze
nicą zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów 
•“narlego. -4101-

T Dnia 2-go grudnia r. b., jako w trzecią rocznicę śmier- 
ei ś. p. Laury Guerin, odprawioną będzie za spokój jej 
duszy wotywa żałobna w kościele św. Krzyża, o godzinie 
U-ej zrana. _ 4102_
f We czwartek, tj. dnia 2-go grudnia r. b., jako w roczni- 

c9 śmierci ś. p. Felicji Piotrowskiej, odprawione będzie 
godzinie ll-ej zrana nabożeństwo żałobne w kościele św. 

"śnny (po-bernardyńskim) na Krakowskiem-Przedmieściu, na 
“tóre zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —4104 
t W piątek, to jest dnia 3-go grudnia, jako w dzień 

‘■hienin ś. p. Franciszka Valentin d Hauterive, odbędzie 
w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, 

•usza żałobna o godzinie lO-ej zrana, na którą pozostała 
‘ona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego.
t W piątek, to jest dnia 3-go grudnia, jako w dzień 

Pienin ś. p. Franciszka Ksawerego Boenischa, odbędzie 
Sl9 w kościele powązkowskim o godzinie ll-ej zrana, na
bożeństwo żałobne, na które pozostałe dzieci zapraszają kre
wnych i znajomych. —4106—
ł Jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Wiktorji z Ko

walskich Gili, odbędzie się dnia 3-go grudnia r. b. to jest 
W piątek, o godzinie 10-ej zrana, nabożeństwo żałobne za 
8Pokój jej duszy w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapu- 
cjńskiin) przy uiicy Miodowej, na które mąż uprzejmie za
prasza rodzinę, przyjaciół i znajomych. —4110

B

trudności, związanych ze sprawą bułgarską. Cokol- 
wiekbądż jednak by się stało—są słowa listu— bul- 
garzy ani rumeljoci nie cofną się przed źadnemi ofia
rami, aby zabezpieczyć swoją niezawisłość.

Graidanin powiada, że kandydatura ks. Miugreł- 
skiego zaczyna się stawać wątpliwą, natomiast wy
stępuje inna. „To, co z miesiąc tema proponowałem 
w formie żartu—pisze ks. Meszczerskij—ofiarowanie 
tronu obydwóch Bułgaryj sułtanowi, staje widocznie 
na porządku dziennym jako kwestja poważna i jeżeli 
mamy wierzyć telegrąmom, sam sułtan zapropono
wał siebie na kandydata na tron książęcy (jeśli ta
kowy istnieje) w Bułgarji—pour simplifier la question. 
Połitykanci utrzymują, że gabinet St.-James wziął 
tę kandydaturę pod swoją opiekę... Niechże kto po
wie potem, źe*nie źyjemy w.wieku operetek! Tak 
jest, operetek, a'e operetek strasznych z tego wzglę
du, że każdej chwili kankana operetki może prze
rwać kanonada i ogień karabinowy miłjonów woisi?..”

Z ostatniej poczty.
Cesarz Wilhelm, przyjmując onegdaj prerydium 

parlamentu niemieckiego, z szczególnem zajęciem 
wyrażał się o przedłożonym projekcie powkł.szenia 
annji. Przyjście do skutku ustawy, rzeki niwnareha, 
leży mu bardzo na sercu; jest ono koniecznym, po
nieważ Niemcy wyprzedzone zostały przez Rosję i 
Francję. Co do położenia zewnętrznego, cesarz za
pewnił tylko, iż pragnie i spodziewa się utrzymania 
pokoju.

Ajencja Harrisa, telegrafuje pod dniem 29-ym z. m.: 
Mocarstwa przyjęły projekt wznowienia rokowań 
w przedmiocie rewizji statutu wschodnio-rumelijskie- 
go życzliwie, wyrażając wszelako zdanie, ze dobrze 
byłoby rozwiązać kwestję ustalenia nowego rządu 
w Bułgarji.

Program rozwinięty przez p. Freycinefa w mowie 
sobotniej ocenianym jest nader życzliwie przez pra
se rosyjską. Nowoje Wrernja i Nowosti piszą, prawie 
jednomyślnie, że Rosja nie mogła żądać więcej od 
Francji, jak p. Freycinet w swej mowie ’przyrzeka. 
Rosja będzie czuła się spokojną i zadowoloną, jeżeli 
polityka rzeczypospolitej będzie stanowiła, jak do
tąd, żywy kontrast z chytrością iunych mocarstw, 
oziębi zapał angielskich mężów stanu i zneutralizuje 
stanowisko Niemiec. W rozstrzygającej chwili soli
darność Francji i Rosji przybierze wyraźniejsze 
kształty. W sprawie egipskiej może Francja liczyć 
na energiczne poparcie Rosji,

Vossische Zeilung donosi w telegramie z Sofji, iż 
rząd bułgarski traktuje o pożyczkę z bankiem nie
mieckim. Tenże dziennik notuje pogłoskę krążącą w 
stolicy bułgarskiej, jakoby W. Porta zamierzyła 
obsadzić wojskiem tureckiem Rumelję wschodnią.

Bułgarski minister wojny zakazał okólnikiem ofi
cerom i żołnierzom rezerwy mieszania sio do biegu 
politycznych wypadków i wszelakich manifestacyj, 
mających styczność z niemi.

Izba francuska obradowała onegdaj nad żądanym 
przez rząd kredytem 30-tu miljouów franków na ad
ministrację Tonkinu. Freycinet zapewniał, że kre
dyt ten stopniowo będzie zmniejszał się corocznie, aż 
zniknie. O opuszczeniu Tonkinu nie może już dziś 
być mowy. Minister odwołał się do patriotyzmu izby 
i prosił o jednomyślną uchwałę, aby przekonać Eu
ropę i mieszkańców krajowych o trwałości osiedle
nia się Francji w Tonkinie. Żądany kredyt uchwa
lono 278 glosami przeciw 249. Jak widzimy, do je
dnomyślności wiele brakowało.

„KUEJERA WARSZAWSKIEGO*.
Hruksella 1-go grudnia. {Tel.pryw.Kurj. IP.}— 

Zdąje się, że skradzione w wagonie pocztowym po
między Ostendą i Gandawą^ przesyłki amerykań
skie były adresowane głównie do Rosji i Królestwa 
Polskiego. Kupcy i bankierzy tutejsi nie ponieśli 
strat żadnych. Sprawców dotąd nie wykryto. Przy
puszczają, że odpłynęli oni przez Calais do Anglji. 
(Patrz rubrykę „Za świata”; przyp. red.)

l g° grudnia. (Tel. spec. Aj. póln.) — 
Minister finansów Geszow podał się do dymisji.

Sof ja 1-go grudnia, (Tel. spec. Aj. póln.) — 
Wyjazd deputacji sobranja za granicę oczekiwanym 
jest w dniu dzisiejszym.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu A, B.—Kolej jest odpowiedzialną za całość 

transportu, który przewozi, do niej zatem należy osta
tecznie zadecydowanie, czy przyjmując te odpowiedzial
ność bezwzglę dr..e nie naraziłaby się na szkody z po
wodu niedosta tecznego opakowania, W t«£o rodz^u
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kwestjach należy zatem informować się wprost w za
rządzie kolei.

— Uczniowi klasy IV ej p. S. — W powieściach hi
storycznych autorowie czerpią z dziejów tylko tło ogól
ne, charakterystykę epoki, oraz główne postacie, jakie 
w danej epoce występowały na historycznej widowni. 
Wolno im jednak niezawsze wiernie trzymać się prawdy 
historycznej, wolno również wprowadzać figury przez 

'.siebie samych stworzone, które wcale nie istniały, lecz 
których zmyślone przygody służą do artystycznego 
przedstawienia chwili dziejowej. Takiemi postaciami 
sa Kmicic, Wołodyjowski, Zagłoba, Oleńka i t. p., da- 
remnem więc być musialo poszukiwanie Kmicica w en- 
cyklopedjach, gdyż należy on do galerji postaci, któ
rych autor nie wziął z dziejów, lecz które z własnej 
fantazji wywołał dla utworzenia obrazu epoki. Gdyby 
tej swobody, służącej zawsze poetom, nie miał autor po
wieści, dzieło jego nie byłoby utworem artystycznym, 
tylko mniej.lub więcej barwnie i charakterystycznie o- 
powiadanym ustępem z historji lub z współczesnego 
pamiętnika.

— Jks. kanonikowi M. B. w Liwie.— Przesłane przy 
liście ks. kanonika gruszki, zdjęte z drzewa d. 27-go 
października, a pochodzące z drzewa, które zakwitłszy 
powtórnie w drugiej połowie sierpnia owoc ten wydało, 
zakomunikowaliśmy Towarzystwu ogrodniczemu. Oglą
dano je na posiedzeniu komisji owocowej i okazało się, 
o ile z nadpsutyeh już okazów poznać było można, że 
należą do gatunku iSoutenir du Congres. Owoce te o- 
budziły podziw komisji, a sekretarz jej p. Edmund Jan
kowski przedstawił gruszkę na posiedzeniu komisji 
przyrodniczej d. 18-go z, m., objaśniając fakt powtór
nego kwitnienia i dojrzenia drugich owoców niezwykle 
ciepłym rokiem. Że kwiaty powtórne mogły się roz
winąć, stało się to skutkiem suszy, od działania której 
przygotowały się całkowicie pączki kwiatowe, przezna
czone do rozkwitnięcia dopiero w roku następnym.

— Panu Adamowi W. z Pańskiej.—O ile sobie przy
pominamy, była kiedyś w hurjerze wzmianka o projek
cie osuszenia t. zw. Morza martwego, to jest jeziora 
tego nazwiska, położonego na południowo-wschodniem 
pograniczu Palestyny. Że sztuka inźenierska zdolną 
jest osuszać wybrzeża morskie, najlepszym dowodem 
jest Holandja, w której dziesiątki mil kwadratowych 
gruntu położonego niżej od poziomu morza osuszono, 
dla Kultury zdobyto i zabezpieczono od zalewu.

— Ciekawemu w Lublinie.— Jeźeliś pan stracił parę 
godzin na podpatry wanie pary kochanków, jest to do
wodem, że msz dużo czasu. Szkoda, że go pan nie u- 
żywasz na coś pożyteczniejszego i szlachetniejszego niż 
śiodzfhio cudzych iajeP“ni'!-

GIEŁDA.
Warszawa d. 1-go grudnia 1886 r.

Niekorzystne dla, rubli notowanie wczorajsze w 
Berlinie usposobiło bardzo niechętnie giełdę war
szawską. Chęci do interesów nie było żadnej, nie 
robiono prawie nic, z wyjątkiem drobnych tranz
akcyj i a Berlin. Ż samego początku juz usposobie
nie było mocne przy braku oddających, następnie 
zaś wobec szacowań nie zapowiadających zwyżki 
lecz owszem zaledwie 192 m. za 100 rs. obiecujących, 
kursa dążyły w kierunku zwyżkowym.

Za weksle na Berlin tak długoterminowe jak i 
krótkoterminowe żądano 52.20. Pierwszych z po
czątku pewne ilości sprzedano po 52.07‘/2 i 52.10 
—później nie robiono interesów ty m papierem. 
Krótkoterminowe w dążeniu zwyżkowem płacono 
52.07V2, 52.10, a później 52.12‘/2 i nawet 52.15 w 
nieznacznych sumach. •

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.53 żądano bez obrotów.
Na Paryż 42 rs., również bez irauzakcyj.
Na Wiedeń kurs także podniósł się do 84.50 w żą

daniu, choć do tranzakcyj nie doszło.
Papierami obroty również bardzo słabe.
Listy likwidacyjne 95.20 i 94.70, wedle wielkości 

odcinków, bez ruchu.
Pożyczki wschodniej sprzedano drobną ilość po 

99.15, przy żądaniu 99.30.
Listy zastawne ziemskie utrzymały się przy kur- 

sacu 101.10 za I, II, III i IV i 99.85 za V w żąda
niu. Płacono 99.75 za niewielkie sumy serji V-ej.

Listy zastawne miasta Warszawy nienotowane — 
z powodu losowania wszystkich czterech seryj dziś 
i jutro się odbywającego.

Obligi po 97 i 96.50 ofiarowane—po 96.80 i 96.25 
niby poszukiwane. Tranzakcyj nie zawarto.

L sty miasta Łodzi po 96.50, 95.50 i 95.25 poszu
kiwane bez oddawców.
żądanm 99°lejOW^ partyIk$ sprzedano po 98.75 przy

Akcje bez ruchu.
Godzina 12.—Usposobienie mocne. Kursa końco

we jeszcze płacone. j jj.y

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 1-go grudnia 1886. go r.

Na targu zbożowym dzisiaj panowało usposobienie w o- 
gólności dosyć mocne.

Ceny dążyły w kierunku zwyżkowym, kupowano dosyć 
chętnie.

Dowozy średnie. Osią przybywa bardzo mało, prawie nic, 
a zakupy odbywają się prawie z próbek.

Pszenicy wystawiono na sprzedaż 800 korcy. Kupowano 
nawet na dostawę z terminem jedno lub dwudniowym i 
płacono za wyborową 675, 680, 690, 695 do 7 rs. a nawet 
7.05 za korzec.

Biała 660. Niższych gatunków nie uwzględniano wcale.
Żyta 700 korcy, także z próbek przeważnie. Płacono 496 

do 5 rs. z dostawą.
Owsa zaledwie 100 korcy z fur przedstawiono do sprze

daży. Rozprzedano je w drobnych partyjkach detalicznie 
po 260, 270, 275, 285 do 3 rs. za korzec.

Mała partyjka grochu 25 korcy, w gatunku bardzo śre
dnim po 5.50 sprzedaną została.

Siana i słomy wcale nie było na targu.
 J. Wl.

Arytmogryf krzyżowy
ułożony przez Hel. Griitzheudler.

Zamiast podanych liczb, podstawić litery, tak ażeby je 
dne litery skrajne, czytane z góry do dołu w kierunku u 
kośnym, drugie zaś z dołu do góry w tymże kierunku u 
tworzyły nazwiska dwóch polskich poetów.

Kombinacje:
6. 3. 8. 11. 7. 2. 6. 7. 12.

3. 4. 9. 1. 8. 3. 12.
8. 3.17. 17. 1.

13. 3 16.
1.

14. 3. 2.
4. 5. 7. 11.15.

3. 2. 17. 7. 8. 10. 6.
8. 5. 9. 3.17. 2. 5. 15. 1.

Zaczenie wyrazów:
1) Jeden z drogich kamieni.
2) Dowódzca floty.
3) Malarz włoski.
4) Ptak.
5) Samogłoska.
6) Poeta polski.
7) Rzeka we Francji.
8) Roślina z rodź, storczyków.
9) Filozof włoski,

Rozwiązanie szarady umieszczonej w nrze 328b.

PIERŚCIEŃ.
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. Julja K., B. 

Kwiatuszyńskn, S. Przeciechowska, H. Rotmil, J. Flisiński, 
J. Dąbrowski, L. Reszke, R. Radliński, D. Bohm, M. Da
szewski, S. Kozłowski, 1. Pilrschel, B. Majchrzycki, Lusia 
H. i Stasia R. i sp. 

ODPOWIEDZf REDAKCJI.
— Pani Marji Fuks... i p. Józefowi Rak... — Jak łatwo 

sprawdzić powyżej, mniejszy to cokolwieczek od „wszechświa
ta” przedmiot.

— Punu J. Egerowi.—Nie panie, to nie „ochłódca”, jeno 
„pierścień”.

— Panom Maurycemu Marm... i Tadeuszowi Gird...—Logo- 
gryf nadesłany pizcz panów zamieszczony nie będzie.

— Na kopertach listów, w których mieszczą się zadania 
lub rozwiązania takowych, pisać należy, iż są to zadania 
lub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsyłane listy 
nie będą uwzględniane.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności uprzejmie u- 
prasza pp. kupców i przemysłowców, którzy zadeklarowali 
się urządzić sklepy z swoimi wyrobami na kiermaszu w 
części dolnej cyrku, o przybycie w dniu jutrzejszym, to jest 
we czwartek (2 grudnia) do cyrku, o godzinie 5-ej po po
łudniu dla. bliższego porozumienia się co do wyboru miej
sca na sklepy.

Warszawa d. 30 listopada 1886 r.
Prezes administracji ogólnej Szweda. 

Członek sekretarz Towarzystwa J. Heppen.

Wielki. Dziś: „Żydówka" (występ pana Warmu- 
ta). Jutro: „Łucja z Lammermooru” (występ panny 
Elly Russel).—Bozinaitości. Dziś: „Osaczony”. Jutro: 
„Nasi zięciowie”.— Maty (ulica Daniłowiczowska). 
Dziś: „Nad przepaścią”. Jutro: „Rozyna i Marjetta". 
Buf!'. Przedstawienie trupy ruskiej „Wdowa Mala- 
baru”.
3869 Dr Jósef Kuniewics, b. ordynator kli
niki akuszeryjnej Ces. Warsz. Uniwersytetu, prze
niósł mieszkanie na Marszałkowską nr 105. Udziela 
obecnie porady w chorobach kobiecych od 4—6.

— Dentysta Idzikowski, wynalazca sy
stemu oprawy sztucznych zębów, przyjętego z u- 
znaniem na zjeździe dentystów w Berlinie, przyjmu
je od 10—6, plac Teatralny nr 11. Zęby wyjmuje 
stosując tlenek azotu jako jedyny środek przy po
mocy którego izeczywiście bez bólu operować 
można.  (1373)

Komora cłowa Sosnowiec 
podaje do wiadomości, że w duiu 15 (27) grudnia 
r. b., od godziny 10 zrana, odbywać się będzie pu
bliczna sprzedaż skonfiskowanych towarów, ocenio
nych na 4,000 rs. (1446)

— Psa kudlafega. wyżła białego, 
z uszami i łatami żóltemi, odebrać można za udowo
dnieniem i zwrotem kosztów, Krochmalna 45, m. 5, 
II piętro. Ogłaszam po raz piąty (Kurjer Warsz. n ra 
327, 328, 329 i 331), poczem pies przechodzi na mo 
ją własność, lub sprzedany zostanie. (1447)

POLECAJĄ NOWE CYGARA:

•4 
Ł o
o s s

13

Havana Damas
„ Sacunda............................
„ Prima
„ Deliciosa

„ Cuba 

„ Flor...................................
„ Bouquet............................

na

r> 
n
"n

rs.

Y>
T>
n

3.
4.
5.
6.
7.
8.

10.
Pakowane po 100, 25 i 1O sztuk

fabryki

HI Ad. SZOPFERA
w St.“PETERSBURGU.

Fabryka Tabaczna
W. G. PATKANOWA

w Si,-Petersburgu 
poleca uwadze Szanownej Publiczności, 

znane ze swej dobroci papierosy: IŚaiiison Pri* 
ma, Dubec Prima, Dubec Port, B11' 
bec Choisi, Dubec moyen, Prou-Prod* 
Dessert i wiele innych doskonałyeh gatunków 
w cenie rs. 1 sa /«« sstuk.

Papierosy Korale i Jagódka w ceni® 
60 kop. 100 szt., oraz

Pylonie Prserum mocne i średnie od /’* 
1 do 12 za funt w róż nem opakowaniu. (1317)

— Jedyna krajowa fabryka wyro' 
bów bursstynowych braci kiernsteiń 
W Ostrołęce, istniejąca od r. 1798, nagrodzona 
jedenastoma medalami, otworzyła w War- 
szawie przy ulicy Bielańskiej w hotelu paryskim, 
magazyn wyrobów z bursztynu i poleca Sz, Public^' 
nośei cygaruice różnej wielkości, bransolety, kolczy- 
ki, broszki, naszyjniki i rozmaite przedmioty galaU' 
terji, po cenach fabrycznych. Zamówienia uskut0' 
czniąją się szybko i sumiennie, przyjmują się też 
wszelkie reperacje. (1366)

' MF'PI F skromne i ozdobne, tanio 
, IwlŁPiLL, nabywać można w Maga- 

1 zynie Piechowskiego i S-ki, FEZJ& 
SIESIOJnU na Marszałkowską 

114 róg Złotej, front l-e piętro. (6

— Dery na konie, oraz Kołdry weP
niane po bardzo nizkieh cenach, poleca 
Dywanów S, D. Seidenwebera, ulica 
Długa nr 17, róg Miodowej. (1450)

Wina węgierskie uznanej dobr«ci. 1431 
(Jognaki oryginalne kuracyjne.
Prawdziwa Starka .Litewka w Handlu 

J. fi orneckiego, Nowy-Świat nr 36/40.

— .fiujolik nowy transport w najnowszych la- 
sonach i różnych kolorach nadszedł do składu wy
robów czeskich. Nowy-Swiat 7. Ceny niskie. (1234
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Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego*) 

Listów zast- ziemskich 5% kop. 2093/* 
Listów z. m. Warszawy kop 79 
Listów zast. m Łodzi kop 39*/j 
Listów likwidacyjnych kop. l.dO 
Obligów m. Warszawy kop. 63'/i

Akcje 
AtC!6

At J.e 
AtCJe 
AtC-e 
AtCJe 
AkC!e Akcje 
AtCje 
AkVJe *keje 
Akcje

’ZCa-zg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 1-go grudnia 1886 r.

Kdts tifiłiy wiawM
Dnia 1-go grudnia 1886 r.

dr. 
dr. 
dr.

ALBUM TAŃCÓW „Echo Karnawałowe/’ 
ozdobione rysunkiem kolorowym Franciszka Ż murk i. 

zebrał i ułożył
L. Lewandowski, 
(Według umowy zawar
tej z wydawnictwem 
«ECHA», L. Lewandow
ski trt/ YŁĄCZNIE w 
niem : race swe zamie

szczać będzie).
Album składa się z nastę

pujących utworów:
1 Lew ando wski L. „Rę

ka w rękę” polonez k. 20.
2. Lewandowski L. Le- 

ciuchna polka, kop. 30.
3. Na czasie. Kadryl o- 

peretkowy (z motywów 
najnowszych o p er et), 
kop. 40.

4. Lewandowski L. W 
cztery oczy, polka ma
zurka, kop. 30.

5. Fahrbach-Hervd. Ni- 
BTtut ram «ubwi.unwsraim touche walce, kop. 50.

6. Tatarkiewicz Jan. 
Błyskotka polka mazur
ka, kop. 30.

7. Wodziński hr. Winc. 
Saffi polka, kop. 30.

8. Lewandowski L. Krew 
nie woda, mazur, k. 30. 
Lewandowski L. Był 
i będzie, mazur, k. 20. 
Czihulba A. Angelo 
walce, kop. 40.

11. Lewandowski L. Dra- 
bant, kop. 30.

12. Ziehrer G. M. Vinen- 
galop, kop. 30.

Cena zaś całego Albumu rs. 2 (dwa).
Powyższe utwory grywane są w Teatrze Rozmaitości i Małym, oraz przeznaczone 

grywania w nadcnodzącym karnawale na wszystkich balach publicznych i piywa- 
Ly11—Do nabycia w P.edakaji ECHA (Senatorska Je 26) i we wszystkich 
<2§Sarniach Warszawskich i zamiejseowych. 2292R

Weksle.
^erlin 100 mar. z krótk. ter. 
£°ndyn 1 funt ster. „ „
S 'tryż 100 franków „ „ 
Wiedeń 100 gnid. „ ,>

Papiery publiczne
5% Listy zast. z r. 1869 d.

A'lsty zast. m. Warsz. ser. I 
” ” ” £
’’ ” ” IV

Listy zast. m. Łodzi serji I 
*7. Listy likwidacyjne duże 
k. „ « IDa^e
5*1- Banku Ces. s. I, II i III 
*W. Poż. Premj. z roku 1864 
r „ „ « 1866
; Pożyczka wschodu, rs. 100 

„ «-100
Ju „ « «■ ioo
Ł1Sty wileńskie długot. . .

Akcje i obligacje:
j’hgacje miasta Warszawy 

ż. warsz.-w. rs. 100 
ż. warsz.-b. rs. 100 
żel. warsz.-teresp. 

dr. żel. labr.-łódzkiej 
Banku handl. warsz. 
Banku dyskont, warsz. 
Banku handl. w Łodzi 
warsz. To w. nb. odogu. 
warsz. Tow. fab. cukru 
Tow. f. cukru Józefów 
Dobrze). Tow. f. cukru 
Tow. Lilp., Ran i Lew 
Tow. przędz. Zawierć

Żąd. Płac.

62 20
10.Ł3
42 — —
84 50

101.10
101.10
99.75
—.— —
——
—
—“ 96.50
95.20 —
94 70
—.—

—
99.30 —-
99 30
99 30

97.- F6 80

—
—.—

——

—.—

—.—

—.—
—.—

—■

Cena okowity.
z dnia 1-go grudnia 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 99* 
„ garniec rs. 2 kop. 60

Pud Korzec
od | do od | do
kopi ej e k

Pszen. 242 sm. i ord. — _ _
„ ., pstra i dobra — — w —
„ „ biała . . . — — 660
„ ., wyborowa . — — F75 705

Żyto wyborowe 232 funt. — — 496 600
„ średuie................ — —
„ wadliwe . — — -- -

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies....................142 f. —•" — 260 300
Gryka............... 202 f. — — — —
Rzepik letni................ — — — i

., zimowy 212 funt. — — — ■ —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt. . — 650
Ziemniaki.................... — — _ _
Masło świeże funt . . — _

„ solone pud . . . — — — _ _
Siana pud.................... — i.
Słomy pud.................... — — — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — —

,. ,. miękie „ — — — —

4 KALENDARZ biurowy ścienny, 
Ig KALENDARZ ścienny ozdobny,

. KALENDARZ do zrywania,
na rok 1887,

* starannie odrobione, wydane zostały nakładem * ® w
Składu papieru

*| WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIECO, 6-!
przy ulicy Miodowej Jfe 497b.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 2295R °

. !!! NA GWIAZDKĘ!’!
Najtańszy i najpraktyczniejszy PODAREK, 

od 30 kop. Stemple (Pieczęcie) kauczukowe, 
od 70 kop. Medal)oniki do zegarków z stemplami kauczukoweroi, 

Monogramy do papieru i bielizny, Pióra, Zegarki etc.

u JÓZEFA SZLEIFSTEINA,
Elektoralna Ja 1, wprost Banku, 2272B

Wyszedł z druku

Tom Il-ji Zbiaru Wyrotiw Senatu 
Dssartafflentu Kasacyjnego Cywilnego 

z lat 1883 i 1884, 
zapadłych w sprawach z sadów 
KRÓLESTWA POLSKIEGO, 

zebrany ze Zbiorów Urzędowych i wydany 
przez Obrońcę Przysięgłego

Cyprjana l>»ierzbickieg'O.
Cena rs. 1 kop. 50.

Skład główny w księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA.
W tejże księgarni do nabycia powyższego 

Zbićru Wyroków Senatu tom 1-y, ce
na zniżona z rs. S-ciu na rs. 4, dwa 
tomy razem rs. 5.___________ 2336r

KalenjarzEiicjHojefljcaj Bar. 1887
między wieloma działami obejmuje:

gt-yray Układ politycznego świa- 
jp.osl' ta.—Przewodnik dla wstępn- 

M pśj jacych do zakładów nauko
wych w kraju i zagranicą. 

® Współcześni pisarze i artyści 
Ryga polscy. — Księgarnie, utrzy-

Jy mujące polskie książki. Zdro
wy SB Ęjjjowika, stacje klimatyczne, 

fil Przewodnik prawny. — Spis 
®lm fabrycznych Królestwa 

’^38^ Polskiego. — Instytucje han
dlowe i kredytowe.—Towa
rzystwa ubezpieczeń. — Ko

munikacje.—Adresy i wiele innych.
Cena kop. 25, z przesyłką kop. 35. 
Nabywać można we wszystkich księgarniach 
w kraju i zagranicą.—Adres Redakcji Prze
glądu Tygodniowego: Warszawa, ulica Czy
sta Nr i. 2253

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże,

n Handlu Win i
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa M 9. 1915r

DOLINA SZWAJCARSKA
Dziś i codzienn e

Krater! TyroisM śpimtfa 
i wirtuozów na cytrze 

«STIEGLER.» 2325 
Początek o godz. 7*/s wiecz.—E. Bachr.

Krakowskie-Przedmieście 64,
Resursa Obywatelska,

poleca Płótno Jarosławskie, z najeel- 
nieiszych Eabryk, oraz wielki wybór towa
rów białych i sprzedaje takowe po cenach 

bardzo nizkich, a mianowicie:
1 szt. Płótna Jarosławskiego 33 ł., rs. 7. 
Płótno krajowe 3O‘/2 łok., rs. 3 60 i 4.

■ Półpłótno Szlązkię, szt. po rs. 4 i 4.50.
Perkale białe, po kop. 9, 11, 12, 14, 15, 

i t. d.
| Madepolam w dobrym gatunku, po kop. 

14, 16, 18 i t. d.
Półpłótno na łokcie, po kop. 8, 10, 12, 

14 i t. d.
I Dymka i Brylantina w dobrym gatunku, 

po kop. 18, 20.
Pika biała (reps), po kop. 27’/a.

i Pika biała barchan, po kop. 35. 
Victorje, po kop 22‘/2, 25, 30, 35 i t. d. 
Płótno prześcieradłowe Jarosławskie 2'/2 

i 3 łok. szerok., od kop. 45 do rs 1.35.
Dymka na kalesony, w dobrym gatunku, 

po kop. 13, 16, 18, 20, 25.
Drelichy na materace, od kop. 25.
Firanki tiulowe angielskie, po kop. 25, 

30, 40, 50, 60 i t. d.
Chustki białe do nosa, od k. 80 za tuzin. 
Bielizna stołowa, biała i kolorowa, po ce

nach bardzo nizkich.
Kołdry pikowe, szt. rs. 3.25. 2262r

Z dniem 28 Listopada Magazyn 
wr Święta i Niedziele od godziny 1-ej 
otwarty.

do wydzierżawienia od 20 sztuk koni i krów.
Długa Jś 30.—Wiadomość; n stróża. 2343

KJS I Ę G A R N I A

B. BOLCE V„ 1CZA,
Saski Plac M- S,

sprzedaje po cenie zniżonej: kompletne 
dzieła Zygmunta Kaczkowskiego, XI 
tomów rs. 7 kop. 50, Muzeum Sztuki 
Europejskiej tom 3-ci i 4-ty oprawny 
w skórę rs. 3 kop. 50, nie oprawny rs. 2 
kop. 50, Album stalorytów znakomitych 
Galerji, rs. 2 kop. 50, oraz Encyklopedie: 
Rolnictwo 5 t., Orgelbranda 28 t., D de
ro 35 t., Kościelna 16 t. Wzory Sztuki 
Średniowiecznej 3 Serje i wiele innych 
dzieł. 2220

MAGAZYK 

Sztucznych Brylantów 
Marji Drasz, 

M 6, Nowo-Seriatorska 6, 
poleca oprócz znanej Mżuterji: no
wość or double: dewizki, breloki, 
łańcuszki damskie w najlepszych fa- ■ 
sonach, bransoletki, broszki, medaljo- I 

ny i t. p,—Również

AKSAMIKTI 
elektro-magnetyczne ułatwiające ząb- : 
kowanie niemowląt, szt. rs. 2. 2248 '

Kilka Furgesów krytych 
zdatnych dla PR. rzeźników lab piekarzy, 
jest do sprzedania, za przystępną cenę.— 
Wiadomość: Plac Warecki, Poczta kon
na J& 18. 2327

Z kaucją 5.000 i 3,000 rs. 
w gotowiżnie, poszukują posad: Kassje- 
ra, Buchhaltera lub Rządcy dóbr, wy
kwalifikowani kandydaci. Gwarancja zu
pełna dla summ wymagana.—Biuro Komis- 
sowe Łuczyńskiego, Trębacka Jfe 1. 2313R

fife „W hi
Eindes’a prawdziwa Szczotka do włosów 
z czystej szczeciny. Nie z drutu. Oczyszcza 
głowę z łupieżu. Przyjemnie działa na skó
rę głowy i doskonale porządkuje włosy. Od 
wielu lat szczotkarze starali się nad udo
skonaleniem szczotki do włosów, głównym 
celem tych starań było, aby szczecina szczot
ki przechodziła swobodnie przez włosy a nie 
gładziła ich tylko po wierzchu.

Prawdziwa szczotka Hindes’a, mając poje
dyncze szczeciny osadzone na poduszecce na
pełniającej się w czasie użycia powietrzem, 
prawdziwie odpowiada celowi, jako rzecz u- 
żyteczna i ekonomiczna, gdyż jest trwalszą 
i tańszą od szczotek starych systemów.

Cena prawdziwej szczotki Hindes’a rs. 2. 
mniejszej rs. 1 kop. 50, z przesyłką poczto
wą 50 kop. drożej. Skład główny na. Cesar
stwo i Królestwo w Centralnym Składzie 
Perfum i przyborów toaletowych

Jana Kalinowskiego,
dawniej A. KOCHA

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście
As 65. 2184

Rs. 5!!! Rs. 5!!! Rs. 51!!

Mąka Krupczatka
Ch. Krawców,

Karmelicka J6 23 nowy. 2209

za robotę sukni z dodatkami 

" iiofllkE Baj E świeższych 
i= “K żnrnali w parjzkish, s

W PRACOWNI 5Q 
S Sukien i Okryć

■ LEOKADJS K., 
fy? ul. Bracka Nś 20, wprost Widok. 

iiiS 8H 1119 ~SH iii9 'Śjj 
| Koronki Ruskie |
B poleca Skład Parasoli P. HO- S

FERT, Senatorska 2—4, wprost ®
| bramy Rezlera. 2300

^



8 KUKJEK WARSZAWSKI.—unia i gruania iocv r.

KAUC JONO WANE 2334R 
Biuro Nauczycielskie 

Z. JASIŃSKIEJ, 
u!. Hr. Berga..Nh 6, w Warszawie, 

rekomenduje Nauczycieli, Nauczycielki 
i Eony różnych narodowości i stopni wy
kształceniu. Hządcćw i Górze!an y c h.

nurfowa i detaliczna 
sprzedaż

obdarzonych silnymi, czystym i pięknym gło
sem śpiewających, zarówno we dnie jak i 
wieczorem przy świetle, można je nabyć po 
cenach umiarkowanych w Hotelu Litewskim 
Nowo-Senatorska Aś 7, mieszk. 22.

Sondermann. 2351 

ZMIOA MIEJSCA.
Z powodu sprzedaży majątku przez Hr. 

Littichau, poszu&uję od Ńowego-Rokn in
nej samodzielnej posady w gospodarstwie 
rolnein.—Jednocześnie polecam piękne 
okazy Dogów Ulmskich, Rzeżewo pod 
Czerniewicami, stacja Kowal.

2345R_______________ PREUSS.
Jest do sprzedania: 2350

Marszałkowska 131, stróż wskaże.

Rs, 2,000
potrzeba jest na pierwszy numer hipoteki 
po towarzystwie, którego połowa jest spła
cona, na dom murowany w handlowej dziel
nicy miasta położony.—Wiadomość: Elekto
ralna Je 14, mieszk. 4-ty, pośrednictwo osób 
trzecich wyłącza się, 2348

Kwit rekrutski 
uwalniający od powinności wojskowej, jest 
do sprzedania.—Wiadomość: ulica Nowolipki 
Jć 4/6, W Hotelu Północnym Ni 35: 2346

SANKI
na 6 osób, mało używane, mocne, ładnie 
prezentujące się na miasto i na Kuligi na 
wieś, nie drogo do snrzedania, od 11 do 2-ej 
po południu, Hoża Ni 14, mieszk. 9, 2341R 

Ważne dla wszystkich 
bez wyjątku.

Najtańsza Pralnia 
Ludwiki Gillern, 

'As 25, Bracka J6 25, 

Na Sposób Paryzki, 
przyjmuje do prania Suknie wełniane, je
dwabne i t. p. Koronki, Chustki, Ne
gliże, Szaliki, Czepeczki, Firanki, Rę
kawiczki zamszowe i wszelkiego rodzaju 
Bieliznę. — Wykonywa tanio, elegancko 
i pośpiesznie, bez użycia himikalji, nisz
czących takowe.
2339r Ł, CłlŁŁEIttf.

SORBETY TURECKIE.
Coraz zwiększający się tak w Warszawie 

jak i na prowincji, popyt na sorbety, zachę
ca mię do powiększenia ich produkcji. Ale 
ponieważ znaleźli się podrabiacze, którzy 
wyroby swoje nazywają Sorbetami tureckie- 
mi, nie mając najmniejszego wyobrażenia 
o tureckim sposobie ich przyrządzania, prze
to dla zapobieżenia omyłkom konsumentów, 
chcących prawdziwy wschodni przysmak spo
żywać, opatrzyłem swoje sorbety etykietami 
moj-j firmy

W. Sowiński,
Zamówienia na prowincję przyjmują skła

dy główne moich i.orbetów w handlu L. 
Wróbla, Stara Poczta i Jana Bartolda, Mar
szałkowska 138. 2354

Na Gwiazdkę!—Dla amatorów.
Na nadchodzące święta po

lecam jako odpowiedni Pre
zent, Kanarki z gór Hartzu, 
bardzo ładnie śpiewające w 
dzień i przy świetle; roz- 
mnitęgo gatunku papugi ga
dające, Kakadu, Inseperables 
amerykańskie,‘kardynały i DlaI 
lutkie ptaszki; złote; i sre

brne rybki.—Ulica Nowo-Senatorska. Hotel 
Liiewit ERNEST PBSZEL, 2312

Na Gwiazdkę Garnitur stołowy, 
składający się z dużego obrusa ada
maszkowego i 6 Serwet, za rs. 2 
kop. 35.

Na Gwiazdkę 12 Serwet dessero- 
wych, białych lub kolorowych, za 
rs. 1 kop. 20.

Na Gwiazdkę kołdra watowa, ko
lor bordo, niebieski lub zielony, za 
rs. 3 kop. 50.

Na Gwiazdkę Kołdra Rypsowa (ka
pa na łóżko), jedwabiem haftowa 
na, za rs. 4.

Na Gwiazdkę 20 łokci Welnianki 
modnej, za rs. 2.

Na Gwiazdkę 10 łokci Krepy weł
nianej, na suknię, podwójnej sze
rokości, za rs. 3.

Na. Gwiazdkę 10 łokci Yarsowięn- 
ne. jr/csliczni wełniana materja, 
podwójnej szerok.. rs. 3.

Na Gwiazdkę 10 łokci Plaidu do
brego, na suknię, podwójnej szero
kości, za rs. 4.

Na Gwiazdkę Koszule damskie cre- 
tunowc, ubrane wstawkami i langie- 
tami, kop. 90.

Na Gwiazdkę Dywan wojłokowy, 
duży, mocny, za rs. 3.

Powyższe rzeczy w wyborowym ga- 
cunku, dstać można li tylko w znanym 
powszechnie ze swej taniości składzie 
towarów na rogu ulic: Dzikiej i No
wolipek, dom Brauna Ja 1, mieszka
nia 4. 2335

B GMĘ.
Po Rs. 50.60 i 70!

na 12 osób, z pięknej porcelany, z prze- 
ślicznemi deseniami, ręcznie malowanemi 
składające się z następujących przedmiotów: 
36 talerzy płaskich, 12 głębokich. 12 desse- 
rowych, 12 komputowych, 12 par filiżanek, 
1 Waza duża, 4 półmiski owalne, 2 okrągłe, 
1 do śledzi, 2 Sosicrki, 4 Salaterki, l’Ka- 
baret do konfitur, 1 Maselniczka lub finbryk 
do kawy, 2 Musztardniczki, 2 Solniczki.— 
Razem sztuk 105.—Garnitury do my
cia białe po rs. 3, kolorowane od rs. 4, 
oraz wszelką porcelanę tak białą jak i ma
lowaną,

najtaniej sprzedaje
Zakład Malowania na porcelanie 

Ryszarda Fijałkowskiego, 
Krakowskie-Przodmieścio Jś 2, wprost

Kopernika, w lokalu prywatnym. 2301R
Do sprzedania

duża Szafa wystawowa 
OmnihiiQ kryty do rozwożenia towa- 
uIIIIIIUMO rów. — Ulica Marszałkowska

Ważne dla Fotografów, 
fei Jest do sprzedania Zakład Foto- 
Ej graficzny, wraz z placem pod bu- B 
s5 dowę łok. kwadr. 798 lub bez placu, B 
■ na prowincji, w dobrym punkcie dla Aj 
Eg Fotografa, na bardzo przystępnych B 
B warunkach, z powoda nagiego wyjaz- B 
S du za granicę.—Zakład bez konkuren- B 
B cji dobrze procentujący.—Urządzenia B 
jg] kompletne wraz z apparatimi i zapa- 
m sami. — Bliższa wiadomość: ul. Złota B 
fl J& 37, mieszk. 13, od godz. 5 po po- S 

łudniu,______ 2324R______fl

KAMIENICA
piękna, obszerna, wystawiona przed 5 laty, 
trwale, gustownie i praktycznie, z ogro
dem i eleganckim zakładem kąpielo
wym na dole (łaźnia parowa, kąpiele 
wannowe i natryski), w jednem z więk
szych miast Galicji (30000 1), jest z powodu 
słabości właściciela pod korzystnemi warun
kami do sprzedania. Cena przystępna. Przy 
zakładzie kąpielowym można łatwo wpro
wadzić przedsiębiorstwo fabryczne, ponieważ 
kocioł parowy ma do dyspozycji odpowiednią 
ilość zbytniej pary.—Sam zakład kąpielowy 
bez intraty z kamienicy przynosi 6:/. czyste
go zysku a ponieważ jest zupełnie urządzo
nym, przeto nie potrzebuje żadnych wkła
dów.—W ogrodzie można urządzić mleczar
nię albo restaurację lub też wybudować ofi
cyny. — Bliższej wiadomości udzieli p. H. 
Muldner w Krakowie. 2281B

Jesienin® i zimowe, 
■o najświeższych krojów. n

jesienne a zimowe

/NOWOŚCIN 

TRICOT 
STANIKI

. C.HAEHLE ,
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Wyrabiane przezemnie jako do- w 
świadczonego specjalistę staników, 

._ zasługują na pierwszeństwo tak. —• 
-tę pod względem kroju jak i doh.cci m 
.oj materjiłu; dla porównania więc *< 
ąg tych zalet, uprzejmie upraszam Sz. —r 

Panie, ażeby przed kup e:n w in- ,*-= 
nych sklepach, zechcituy obejrzeć 

Kła u mnie gatunki i fasony mojej fa- 
O brykaeji. 2214R ®

Gustaw Haehle.
Swiętokrzyzka Nr 11.

W jednem z największych miast po War
szawie, jest do sprzedania dobrze prospe

rująca

CUKIERNIA
Obrót roczny trzydzieści kilka tysięcy ru

bli. — Wiadomość: w cukierni J, Za
wistowskiego, Plac Bracki. 2296R ora MMiG

Wieflefi, Wallfiscłi osse, 13 
ordynuje w językach: niemieckim, franctiz- 
kim i włoskim, od godziny 1-ej do 2-ej ;o 
południu.__________ ____________2092R

!
 Regularnie co tydzień nadchodzą świe- H 

że transporty 

iWiiTwMil 
i Pajiro*

z fabryk tabacznych Eabadagła i gS 
Etikowa, oraz Et. Bazar o wieża *■; 
w Odessie, Sirafa i Rafę w Pcha- M 1 

wie i Braci Ulik w Charkowie. Kg ;
do specjalnego Składu tabacznego ® 
pod firmą «ODESSA», przy ulicy SS I 
Wierzbowej Jć 5, wprost Teatrów, fl | 
które skład poleca Szanowl^j Pu- m 
bliczności i Handlującym.—Przy tym- nu 
że Składzie mieści się również sprze- 33 
daż hurtowa gilz własnej mojoj fa- IhJ 
bryki. 2322R S

Józef Kapłanowski. g ;

I .

..-N

M, Katz,
przy ul. Granicznej 9, 
zaopatrzony został na nadchodzący 
sezon zimowy w wielki wybór pięk' 
nych kołnierzy z Bobrów prawdzi
wych kamczatskich, damskich 
i męskich, błamy lisów, popielic 
ctc. i poleca futra męskie i dam
skie, garnitury, czapki prawdzi' 
wa fokowe i wszelkie inne wyroby 
kuśnierskie, od najwykwintniej
szych do najskromniejszych.-— 
Przyjmuje również wszelkie obsta- 
iuniii po umiarkowanej cenie, z czem 
się poleca łaskawym względom Sza
nownej publiczności. 2211R

.Cantor Win Karet i Powozów. 
Karetel Kolejowych i jedu^ooiiyc11 

Remizowych.
Plac Warecki 18, ■

podoje do wiadomości, że wynajmuje On,nv 
bu»y cztero-osobowe, z galerią na nec^’ 
na wszystkie odchodzące i przychodzące P° 
ciągi.

Cena za kurs rs. 2. „
Na niniejsze udogodnienie zwraca się uW* 

go właścicieli Hoteli.
Telefonu Jfe 75. 2144

Rubli 6
za robotę kostiumu z mufką i czapeczką- 
robotę wierzchu do futra rs. 3, za roboty 
sa'opy lub rotundy z podbiciem futra rs- 
za upięcie spódniczki rs. 1 kop. 50. Wszystk 
wykonywam podług ostatnich żnrnali.
ca Marszałkowska J& 145, w podwórza, tył*1 
dó Gartkiewicz. 2267

Poudre de Fleur de Riz
pour blanchir et sntinir la pcau.

Approuvd
•' nar la Facultć de Medeclne Vienn0- 
j Wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu 

2S Karntuerstrasse 28
I’oudro Cora, przylega do twarzy, szłuz3 

i iako prawdziwa ochrona twarzy przeć1' 
skodliwym zmianom powietrza. 

Iw Kolorach: Naiurelle, rose et blanc.
Cena 1 pudelka r. s. 1.50.

Składy w Warszawie u Al. Lipinka, tóg 
Niecałei, W. Sńlechowskiego, Perfumerja. 
Nowo-Sonalorska 8, Aleksandra i Marcellego. 
plac Teatralny 8, i u 1. Józefowicz8; 

y Nowo Senatorska 2, u Teofila Szulca, , 
'V Bilanska 7, u Jana Kalinowskiego, 

dawnićj A. Kocha, Krak.- ~ 
Przcdm.. Nr. 65.

b.

T3MOQOIIA1 AOnn ISOddM 2349

ci*
najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda mineralna.—Do nabj 
we wszystkich ■ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych. 2293R

Magazyn Towarów Bławatnych
Antoniego Makowskiego,

przy ulicy Senatorskiej Nr II.
ysortowawszy część towarów wełnianych w mo- 

i> nych kolorach, pół jedwabnych, Flanel, Zefirów, Kre- 
tonów, Welwetów, Aksamitów, Pluszy i t. p., z któremi 
to towarami, jako tanio, poleca się przy nadchodzą
cej (wwiaztlce Szanownej Publiczności.

Wyprzedaż rozpocznie się od dnia 2 Grudnia r. b.

TOWARÓW WYSORTOWANYCH g



9K.UBJEB WAliSZAVVbiU.—Dnia Rgrndnia IBSfkr.  Nr 332A

SKLAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1S35 roku, na rogn ulic: Chmielnej i Nowegn-Światu,

poleca Wina czyste naturalne oryginalne irancuzkie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych ziełeniaków, 
aż do bardzo starych i rzadkich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiory i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo Stary Cognac, zalecany przez panów Lekarzy,

Fanom handlującym odstępuje się rabat. _ 2124R

Znany Magazyn wyrobów złotych, brylantowych i Skład Zegarków Genewskich 

JÓZEFA JAROCKIEGO, 
od lat 30-tu egzystujący, przy ulicy Senatorskiej, wprost Szkoły Junkierskiej, z powodu zwi

nięcia interesu od dnia 1-go Listopada, ogłasza STTZF^EŁTST-Ą. WYFB.ZEDAŻ,
JE-O BŁOOBTIT. 1985

Fatoyia Ksiat iicMtsriiijci!>

2322

Nowy-Świat % 61.

Gorsetów,
I

B°£u z^ó
* Elixiru do Zębów

I3SSKK

Pozwolone przez Moskiewski Urząd Lekarski

wy-

2338R

25 kop. funt Karmelków w 10 gatunkach; 50 kop. funt Cukierków desero
wych z pudełkiem: 30 kop. funt Marmolady.—Figurki i różne ozdoby do, cho

inek, po 60 kop. funt; Owoce marcepanowe po 50 kop. funt, ' 
poleca Fabryka

właściciel fabryki pierników i sucharków 
w Jarosławiu.

ulica Senatorska N> 28, gdzie Redakcja Kurjera Porannego, w podwórzu'.
Panom Handlującym odstępuje się rabat. 2340B i

założona w roku 1878.
Dobroć, trwałość, taniość.”

poleca w wielkim wyborze

te Księgi buchhaitepyjne,
4. ŻABIA 4.

Obstalunki spiesznie załatwia.

i■
I■

¥ WW Strzyżone, perskie, 
Tl V AA/ fi Im V kucharskie, krajów 
U * )S OB l Chodniki, Serwety 
najtaniej w fabrycznym składzie Kiltynowicza

Nawo-otworzsna krajowa Pracownia 
ubiorów dziecinnych, 

wyłącznie dla chłopców, 
przy ulicy Nowolipki Sr 21,

wifed<i wybór różnych gotowych ubiorów dziecinnych, oraz przyjmuje 
_ zeikie obstalunki po cenach bardzo umiarkowanych.—P. ADOLF. 134’211

już od lat ośmiu cieszę się zaufaniem Szanownej Publiczności.—Jla byłem, 
że tak powiem, założycielem prawdziwej fabrykacji gorsetów w eałem Cesarstwie 
Rossyjskiem, za moją zaś głównie inicjatywą, branża ta doszła tu do dzisiejszego 
swego rozwoju, do tego stopnia, że krajowa fabr. gorsetów, w niczem już nie ustę
puje zagranicznej, przeciwnie zaś przewyższa takową pod względem dobroci.

Pozwalam sobie zatem upraszać Szanowną Publiczność o dalsze -Hnskawe \ 
względy, posiadając bowiem (jak żadna inna fabryka), wielki wybór gorsetów we 
wszelkich możliwych gatunkach, oraz fasonach paryzkich i wiedeńskich, nadto . 
wykonywając wszelkie specjalne zamówienia jaknajdokładniej, staram się zawsze 
i jestem w możności zadowolnić Szanowną Klijentellę. Z uszanowaniem'.

Wilhelm Steiner.
Fabryka przy ulicy Świętokrzyskiej Jś 24 (34).

©SET" Każden gorset jest opatrzony moją firmą. 233718-

ZA W I A 3* O M i E X i E.
Czyniąc zadość licznym wymaganiom P. T. mych odbiorA | 

| ców, donoszę, źe z dniem dzisiejszym oddałem głównyt! 
| skład wyrobów mojej 2U-krotnie premjowanej 
| FABRYKI PIERNIKOWI 

jako też ¥

PIERNIKA HYCIENiCZNECO,
I usuwającego wszelkie dolegliwości narzędzi trawienia, dotnowo- £ 

urządzonego Mnndlu Owoców i lAelikates&w

A. KOSTORKIEWICZA,
Plac Teatralny Mr 18, w domu PP. Kanoniczek.

Polecając najuprzejmiej Szanownej Publiczności swe wyroby pierników 
I sokiej jakości, pozostaję z uszanowaniem

Wielebnych 0.0. BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (Gironde) 

Dom MAGUELOKNE, PrzeoS 
2 MEDALE ZŁOTE

w Bruxelll 1SS0 r. I w I.oudjnle 1884 r. 
NAJWYŻSZE NAGRODY 

WYNALEZIONY E O *7 O przez przeora 
wtoku 1 O / PIOTRA B0URSAU3

Codzienne użycie kilku kro
pli „Elixiru do Zębów Ojców Bene
dyktynów,“ rozpuszczonych w pół 
szklanki wody zapobiega i leczy 
próchnienie zębów, które bieli i 
wzmacnia jak również odświeża 
i utwierdza dziąsła wybornie.

Oddajemy prawdziwą usługę 
naszym czytelnikom, zwracając 
ich uwagę na ten starożytny i użyteczny pre
parat najlepszy ze irodków leczniczych i jedynie 
zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów. 
Flakoniki a, 4 > 8 fr. Prossku piuiMtr. 1 fr. 3B, s i 3 fr. 

Pasta Pudełko 9 fr.
Dom talolony w 1807 r. 027^1 IB 3, ul TLifjuerie 3, 

AGENT G1ÓWNY; OLuUll'S BORDEAUX. 
Skład we wszystkich aptekach jak również magazynach perfum i fryzjerskich.

Prowizora A. M. Ostroumoira,
sie1*8, ?uPełnie owrzodzenia na głowie i zapobiega wypadaniu włosów.—Sprzedaje 
Słtłn i i,°P’ 3d za kawałek, we wszystkich aptekach i magazynach aptecznych. 

au “la Królestwa w Aptece Mag. farm. W. Karpińskiego w Warszawie. 2088R

Fabryka taW „W, 
Nowy-Świat Nr 61 nowy, 

poleca wielki wybór gorsetów fiszbinowych, różnokolorowych: 
białych, szarych, czarnych i pąsowych—Gorsety atłasowe po 
bardzo przystępnych cenach.—Gorsety włosiennicowe z bry- 
kielkami, lub sprężynowemi przodami dla osób nie znoszących 
fiszbinu.—Leniuszki dla osób starszych lub słabych.—Szelki i 
Gorsety do prostego trzymania się dla panienek.

Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. 
Cennik wyseła się na prowincję franco.

Z szacunkiem

« W. KREUSCH

2319R



KURJEK WARSZAWSKI.—Dnia 1 grudnia Ibeo r. HT DDZ

Zamówienia na wszelkie

SMARY i OLEJE MRU

08

i

3 30

» —

L. BUŁAKOWSKI.2329R
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Nowtiraia
FlWl FMffll

MYDEŁ

w najnowsze desenie fantazyjne
Ręczniki kreasowe jacquard i adamaszkowe, tuzin .... 
Ręczniki ,, ,, ,, w sztukach, łokieć
Ręczniki z brzegami kauwoweini do wyszywania, sztuka .... 
ścierki do kurzu, szkła, porccl. i t. p. w wielkim wyborze rodzajów i deseni, tuzin

Detaliczna sprzedaż Astraliny uskutecznia się w skła
dzie nafty p. WALENTEGO JK.BO®’EJWBEB<jiA, 

Żelazna-Brama Nr 6 (róg Żabiej). 2344R

z renomowanych fabryk
Najwyżej zatwierdzonego!owarzystwa

od rs. 2 kop. 28

od rs. 3 kop. — do rs. 10 kop. 15, — od rs. 
}> » b ,, 
„ „15 „ 
„ j, 20 ,,

50 „ „ 19
25 „ „ 27
30 ,, ,, 35

Po 15-ro-letniej pracy mojej w fabryce perfum i mydeł p. F. Pnlsa w cha
rakterze prokurenta i kierownika, postanowiłem założyć własną fabrykę mydeł to
aletowych, która obecnie została jnż wykończoną i puszczoną w ruch.

Upraszam Szanowną Publiczność o łaskawe względy dla mojego przedsię
biorstwa, mojem zaś usilne ca staraniem będzie przez wyborowy gatunek moieh 
mydeł toaletowych, zasłużyć na to zaufanie.

Wyroby moje są do nabycia w składach następujących:
PP. LUDWIK SPIESS i SYN, Marszałkowska M 140.

„ FELIKS SCHLAGER, Nowy-Świat 36 49.
» „ „ Senatorska 36 6 (496), dom WW. Pio-

[trowskich.
» SIMON i STECKI, Krakowskie-Przedmieście 3& 38.
» ® „ Elektoralna. 36 5.
„ „ „ Nowy-Świat 36 15.
» L. ST?.AUSS, Nowy-Swiat 36 45.
» WIKTOR WALIGÓRSKI, Nowy-Świat 36 38.

Sprzedaż hurtowa odbywa się wyłącznie w fabryce

RYSZARD Wl LDT,
Parkowa 36 23, za Aleją Belwederską. 2137R'

,, 30,
„ 80,
» •

Obrus z 6 serwetami
Obrus z 12
Obrus z 18 
Obrus z 2 S

Obrusy pojedyńcze w wszelkich wielkościach od rs. 1.15 do rs. 64 70. — 8crwety stołowe od rs. 3.50 do rs. 30.—,
Serwety do kawy i herbaty, białe i kolorowe „ „—.90 „ „ 10.75. — Serwetki deserowe „ 1.20 „ „ 10.30. 
Garnitury do herbaty z 6 i 12 serwetkami deserowemi, lniane i jedwabne 

do rs. 70 kop. —,

Główny Skład S Wyrobów Fabryki
ŻYRARDÓW

W WARSZAWIE, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 55
i drugi Skład Żyrardowski na Tłomackiem Nr 1, róg ulicy Bielańskiej, 

, F O L E O -A. J Ą:
PŁÓTNA BIELONE na bieliznę damską, męzką, pościelową, sztuka od rs. 10 k. 75 do rs. 83, 
PŁÓTNA CREASOWE czysto lniane — — „ „ „ 10 „ 10 „ „ 29,

Płótno w pół sztukach zawierających 30 łokci w dwóch lub trzech ka
wałkach, z rabatem 10 do 15°|0 niżej cen fabrycznych.

PŁÓTNA na prześcieradła i materace (bez szwu), sztuka od rs. 18 kop. 50, do rs. 43 kop. 50, 
PŁÓTNA na prześcieradła pod kołdry (bez szwu), „ „ „ 43 ,, 50, „ „ 90 „ —
Płótna na prześcieradła w pół sztukach, składających się z dwóch do 

trzech kawałków, z rabatem 150|0 niżej cen fabrycznych.
PRZEŚCIERADŁA pojedyncze, czysto lniane, w wszelkich szerokościach i gatunkach, szt. od 95 k. do rs. 6 k. 60.

STOŁOWA BIELIZNĘ CZYSTO LNIANA
w znacznyui wyborze, najnowszych deseni,

JACQUARD: ADAMASZKOWY:
7 kop. 25 do rs. 36 kop. 60,

13 „ 40 „
23 „ — „
30 „ 30 „

oraz na

ASTRALINĘ
tychże fabryk, przyjmuje jak dotąd tak i nadal Jeneralny 

Reprezentant 

HERMAN MEYER.

667^64



_ są agenci do zbierania ogło- 
owy-świat JA 61, miesz. 8. wiecz. 

19201

Qui^alterji lekcje udziela z upoważnie- 
<» n Warszawskiego Okręgu naukowego
|^<^Pilewicz, autor. Mazowiecka 11.
q.i.^isckiogo konwersacji udzielam za 
hj 0*ażiiie:nem władzy. Warecka 9, mie- 

39. 19239

___________________
L^ukai wychowanie.
"rb|rZebną jest francuzka młoda z dobrą 
MIL-“bięndacją do dziewczynki ośmiole- 
JdoCiepła 8, mieszkania 6—od godziny 

19146
się uczyć haftu dżetem i pasman- 

Sy J'- Oferty nadsrłnd do kioskn na Zie- 
p<LPlacn pod lit. Z. T. 19183

n *ebna gospodyni fachowa zaraz na 
za skromnem wynagrodzeniem, zna- 

Met?SĆ na kuchni, praniu i prasowaniu ko
tu i dobre lekonfćildiicje. Bracka 17, 

rannych godzinach._____ 19182
te*** wykwalifikowany w każdym ro
ty *■>'• sztuki ogrodniczej, żonaty, mówią- 
Iflia „P°Iskn niemiecku i rosyjsku, poszu- 
la'vikP°l1Jy. Świadectwa chlubne. T. Ku- 
l~;—^Ofłów i. Krasnostaw—Lublin. 19203 

prywatny, piszący po polsku i po 
łój su, obeznany z czynnościami hiurowe- 
l.,J Poszukuje odpowiedniej posady, zaraz 
ilu n ^'O'T?8°-Rokii, tu w Warszawie, lub 
^Uu r" danym razie mógłby przyj- 
hn ac ,*1.0 J' aepisy wania na arkusze. Oferty 
W1, skLa““oć Pod Ht A- F- p- “Hea Grzy- 
b(l"8ka Js 58 nowy, mieszkania 30. w lewej

 2734
zdolna maszynistka i podrę- 

'?-na, potrzebne do bielizny za dobrem
1 ^grodzeniem. Puńska JA ~36, m. 30.

»*®denka, zna ąca dobrze kwiaciarstwo, 
tt,-.'l0.Sz”^"je H'te.i’ca zn starszą pannę do 

z pierwszorzędnych fabryk. Wiado- 
fi Tłoniackie JA 2, mieszk. 10, pierwsze

Marja Materna._______ 19140_____
,W‘Q<ia osoba, władająca czterema języ- 

poszukuje miejsca sklepowej do
i • ef). galanteryjne niciarskiego lub ka- 

Wiadomość Zgoda 11, m. 3. 19074 
K6,la umiejąca szyć i panna służąca mó- 
ty.'^ca niemieckim, potrzebne zaraz. Za- 

®u,nińskiego, Królewska 1. Tamże 
fi-<a_sobolowa i kołnierz do sprzedania. 
hjśfodnik z Księztwa Poznańskiego, z od- 
AjP^ediiieml świadectwami poszukuje obo- 

0,1 1 03) Lutego 1887 reku La- 
liij Vch interesantów uprasza o przysłanie 
kr»5|6 * *'v na imię A. Promiuskiego w Pobi- 
’khr powiat Bielski, (gubernji Grodzień- 

__________18957
R^Owa, 33 lat mająca, która była nau- 
hj sycielką przez Jat kilka, władająca 
t^ewszystkiem dobrze językiem niemie- 

muzykalna, poszukuje w Warszawie 
towarzyszki, lektorki, kasjerki lub 

it/^Mczyni domu. Chłodna 46, m. 23, mię- 
SC12- 3 godz. 19097________
przyjemnej powierzchowności, o- 

i'.’J!Jliziiana gruntownie z fachem rękawi- 
•■>.y zJni osoba, znajdzie natychmiast ko- 
ti(j.>8,ne miejsce. 111 Marszałkowska 111, 
|S^rmą „Hipolit”.  19217 
Bukowianin lat 36, władający wybor- 

francuskim, niemieckim, angielskim, 
hą, .nany z buchaiterją i korespondencją 
to'1(,*ową, przytem pedagogicznie wykształ-
Of.y> prosi o stosowne zajęcie. Łaskawe 
Xn„ V l’°d „Krakowianin 36” w kantorze

I warsz.____ 2764______ __
B Urzędnik jednej z centralnych władz 
"•lądowych, obznaimiony z przepisami 
tjj.Jowemi, administracją i zarządem do-

' życzT sobie przyj"0 obowiązki rządcy
. "'i w Warszawie za odpowiecme miesz-

biu‘le' Wiadomość Włodzimierska 14- w
I kr, ze ogłoszeń ulicznych do 11-ej zrana, 

Południu od 2-ej d.o 6-ej godziny. 19226

I uniwersytetu, posiadający nie-
!ziiia i * fraucuzki, poszukuje lekcyj. Go
’s n 10 rs., dwie 16. Wiadomość Leszno 

Stróż wskaże i przyjmie oferty.
Uc młoda z odpowiednienii kwalifikuj 
"b k011 Poszukuje lekcji muzyki u siebie 
Oj:.,* 1 * * * fieście. Wilcza 21, Kazimiera Wy- fciił__________________ !9223
>*oh‘°n* uniwersytetu, matematyk, życzy 
lJki 19 udzielać na godziny lekcji matema- 
?Jcłj1 fituk przyrodniczych, a także i in- 
łiUj. Przedmiotów, wchodzących w zakres 
■ty,. gimnazjalnego. Wiadomość: Hoża 

19’ u studenta B. B., od 5 do 7 wie- 
d. 10 rano. _2763

|l,1?,«kanio' i herbata za godzinę lekcji 
ll|ie»,? Przyzwoitej fraucuzki. Zielna 13, 
^^JO. 19003

Posn<iy i prace.
bttika młoda z lepszym wychowaniem 

’Ht.f "łtuje mie.sca do dzieci, do gospo- 
J u 'Va 11,6 towarzystwa, Bielańska JA 21, 

Cieślińs kie j. _19091_____
inteligentna poszukuje miejsca do 

K 'ządu domu. Świętojerska JA 18 no- 
^<^jiracowni Heleny. 19003
r^,r?«bni 
?q9u- n

KTTRJEK WARSZAWSKI.— L>m» 1 gHMnia IBSb r. 

Wspólna 20, mie- I
2774

Za obiad poszukuje zajęcia lektorki lub 
innego, ze znajomością języków. Wiado

mość: Twarda 28—36, m. 21. 19241

Osoba, znająca języki: polski, fraucuzki, I 
niemiecki i angielski, poszukuje miejsca 

korespondentki, kasjerki lub lektorki. Ofer
ty: kantor Kuriera lit. T. K. 19101

Maszynistki i przyszywaczki pończoch 
potrzebne są. Bracka A 19. 19219

potrzebna panna, umiejąca dobrze szyć 
y białą bieliznę na maszynie. Nowogrodzka 
JA 22, mieszk. 10. 19211_____
Potrzebny ekonom energiczny, do zarzą

du folwarkiem, z dobremi świadectwami, 
oraz gospodyni, zgłosić się można, zaraz. 
Krucza JA 48, lokalu 15.19232

Potrzebne są maszynistki, kompletnie 
uzdolnione do gorsetów. Ulica Miodowa

JA 8 Ktlnstancją Wisniew'ska.______ 19227
Potrzebne są panny, zdatne i podręczne 

do kruwiecczyzny, zaraz. Ulica Zielna 
JA 42, mieszk. M 10, 19220

Osoba w średnim wieku, która już pełni
ła obowiązki gospodyni, mówi po niemie

cku, szyje na maszynie, poszukuje miejsca 
do dzieci za bonę, lub przy chorej osobie. Róg 
Hożej i Marszałkowskiej, w kiosku. 2777 
Potrzebna maszynistka do bielizny. Żu- 

ra.via JA 11, mieszk. 13. 19251
Kiper uzdolniony może znaleść parę go

dzin codziennego znjęcia w domu handlo
wym M. Parzelski, Kiersz i S-ka. Orla JA 6. 
Zgłaszać się między 6-ą a 8-ą wieczorem.
Rolnik wykwalifikowany, i osiadający kil- 

ka tysięcy rubli, pragnie przyjąć admini
strację większego zamożnego majątku ziem
skiego. Oferty pod adresem „Szczęsny,” War
szawa pnste-restante. 2769

Człowiek w sile wieku, wzorowej kon- 
duitj-, który ukończył szkoły filologiczne 

oraz Instytut gospodarstwa wiejskiego i le
śnictwa, pragnie otrzymać jakiekolwiek za
jęcie. czy to rządcy, kasjera, pisarza, lub 
też może być użytym do przepisywania tak 
w polskim jako też w rosyjskim językn. O- 
ferty proszę składać pod lit. MJ. w kanto
rze Kurjera warsz.___________ 2762_____
I sobą, która życzy sobie szyć demach 

prywatuych. Mostowa JA 8, m. 2. 19222 
otrzebna poslugaczka, dziewczyna przy
chodnia, lub wdowa. 1” '' 

szkania 33.
Romisjoner z dobrą rekomendacją potrze

bny, do sprzedaży popytnego towaru.
Wiadomość: ilokotowska 58. m. 8. 19236
Potrzebna młoda osoba z rekomendacją, 

do prowadzenia zakładu mlecznego, oraz 
panienka do gości i kawiarka. Wiadomość 
w kiosku, przy ratuszu.2775

Kupiift i sprtaetlaż.
Starożytne meble z bronznmi do zbycia.

Ulica Świętojańska 6/8, u rządcy domu. 
"Sztuczkę pólpłótna (Creas) dobrego, 
Utrwałego 75 łokci rs. 6 kop. 25, kanefas 
najtrwalszy wyrób na gacie kop. 16, dym
ka na gacie po kop. 15, Creton zdrowia naj
lepszy po kop. 14. sztuczka płótna jarosław
skiego na murawie blichowanego ręcznej ro
boty 33',a łokcia rs. 7, chustki angorowe, 
ciepłe, puszyste rs. 4, korty wyborowe na 
pokrycie futer rs. 1, sprzedate główny skład 
fabryczny Krakowskie-Pizedmieście 62 no
wy, gmach Dobroczynności, w byłym skle- 
pie żyrardowskim.___________ 19077_____
Eireble salonowe, garnitury czarne i orze- 
Ijlchowe, umeblowanie jadalnego pokoju 
tiębowe, oraz lustra i inne meble z fi-u po
kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej JA 32 nowy, m. 9, 4-ty dom od rosru, po- 
między Marszałkowską i Bracką. 18782 
Meble po zwiniętym magazynie, rozmai

te garnitury, szeslong-i, biurka, szafy, 
kredensy., otomany i inne za bezcen. Róg 
Nowego-Światu JA 58a, m. 5, wejście pier
wsza sień od Ordynackiej. 19131 
Obrusy białe na 6 osób adamaszkowe rs.

1 kop. 25, tuzin ręczników kuchennych z.a 
rs. 2; pół tuzina ściereczek kolorowych do 
kurzu kop. 75, ręczniki kredensowe lniane 
w paski po kop. 11 łokieć, płótno na ścier
ki po kop. 14, maglowniki gotowe po rs. 1, 
sienniki drelichowe rs. 1 kop 25, przeście
radła gotowe obrębione kop. 85. sprzedaje 
główny skład fabryczny Krakowskie-Przed- 
mieście JA’ 62 nowy, w gmachu Dobroczyn
ności w byłym sklepie żyrardowskim. 19077 
BKeble czarne i orzechowe do salonu, ja- 

'Jdalni, urządzenie dębowe, oraz inne me- 
e do sprzedania. Chmielna 45 nowy, w 

bramie na 1-em piętrze, mieszk. 4. 19126
Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
Iffcny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong, 
2 całe kryte garnitury. Mokotowska JA 59, 
róg Placu św. Aleksandra, mieszk. 37. 17624 
Galanteryjne wyroby różne, odpowiednie 

na gwiazdkę, z powodu zwinięcia intere
su, za bezcen wyprzedają się w sali licyta- 
cyjnej, ul. Hr. Berga 6,  2747  
S- krornne meble i sprzęty gospodarskie 

tanio do sprzedania. Nowogrodzka 25, stróż 
wskaże. 18979
Salopa inatlase na futrze dla osoby śre

dniej za rs. 18 i dolman syberynowy za 
rs. 3.50. Bednarska J4 17, w dystrybucji.

Ha Gwiazdkę 20 łokci materji wełnianej 
w paski lub krateczkę za rs, 1 kop. 80.

Na Gwiazdkę 10 łokci wełnianej mate
rii prześlicznej, podwójnej szerokości, za 

rs. 3. 19077

2 kop, 40.

; tuzin chustek nicianych 
'brębianych, pranych, za rs. 

19077

Do sprzedania wanna miedziana, rondel, 
samowar tombakowy, taca, komoda, lu

stro, wierzch od salopy do futra. Podwale 
JA 5, mieszkania 3. ' 19125

Na Gwiazdkę sztuczkę płótna krajowego 
3)'/2 łokci za rs. 3 kop. 60. 19077

Eja Gwiazdkę 
^kolorowych, ol

Ra Gwiazdkę tuzin chustek białych do 
nosa kop. 90. 19077_____ __

Ha Gwiazdkę sześć ręczników adamasz
kowych w kwiaty 21/, łokcia diugie, za 

rs. 1 kop. 90. 19077 
feja Gwiczdkę sztuczka nindepolnmu wy
gi borowego 31 </a łokcia rs.4 kop. 50. 19077 
Sfcj a Gwiazdkę kołdrę pikową fóżową, 
Ifrnicbieską lub białą rs. 3. 19077

szystkśe powyższe ośm przedmiotów 
dostać można wyłącznie na Gwiazdkę w 

głównym składzie fabrycznym na Kra- 
kowskiem-Przedmieścitt JA 62 nowy, w gma
chu Dobroczynności w byłym sklepie ży
rardowskim. 19077
Za bezcen łóżeczka dziecinne, firanki, gar

nitur mebli, garnitnrek fantazyjny, kre
dens, stół, krzesła, szafy, klęcznik, szeslong, 
otomana. Swiętokrzyzka 39, mieszk. 2, róg 
Marszałkowskiej. jp 192 
Fortepian jest do sprzedania lub do wy- 

najęcia Miodowa 14, mieszk. JA 6. 19198
Meble rozmaite po zwiniętym magazynie, 

garnitury ozdobne, otomany, szeslongi, 
szafy, łóżka, umywalnie, toalety, szafici z 
lustrem, biurka, bibljoteki, kredensy, stoły 
jadalne, krzesła, lustra salonowe, oraz kre
dens i para szaf dębowych, wykwintnej ro
boty w stylu Ludwika XV-go, tanio do 
sprzedania. Marszałkowska JA 49 (nowy 
119), na dole, w drugiej bramie, mieszka- 
nia JA 15.___________________ 19299_____
Kasę żelazną używaną, wielkości jak JA

3 Bothego, kto ma do sprzedania proszę 
zawiadomić: Królewska 31, kantor sprzeda- 
ży prochu. 19151

Pianino zagraniczne czarne do sprzedania.
Chmielno JA 5/1, m. 7, od 4 do 7. 19093

Szczeniaki
Ulica Wilci

Futro szopy, w dobrym stanie do sprzeda- 
dauia. Chłodna J?i 32, mieszk. 5. 18944

Futro męzkie do sprzedania piżmowce, 
plac św. Aleksandra, róg Wspólnej, w ka

wiarni. 19053

Za bezcen garnitur mebli, otomana, sze
slong, biurko, łóżka, szały, biblioteka, kre

dens, stół, krzesła, lampy portjery. Szpi- 
talnn 5.  19208

Ha Gwiazdkę piękne damskie futro w 
błamie—4 skórki soboli na kołnierz i 

mufkę. Warecka 9, m. 48. 19150

Do sprzedania fotele nopoleonki, ma- 
ierac. Krakowskie-Przedmieście JA 18, 

mieszk. 2.  38898

K °rtepian bardzo mało używany, jest do 
t sprzedania, oraz przyjmuje wszellde repe- 
iac.;e fortepianów i pianin i stroje: ia. Ulica 
Nowy-Swiat JA 54, w fabryce fortepianów 
Janiszewskiego. 18512

fc ortepian o 7-u oktawach, silnej budowy, 
g* z pięknym tonem. Nowo-Senatorska6, stróż 
wskaże.  19134

Fortepian świeżo rskórkowany, 6 oktaw, 
za rs. 60, do sprzedania. Nowy-Świat 27, 

mieszkania 11,________________2748_____
garnitur mebli, złożony z kanapy, dwóch 
Bfoteli, sześciu krzeseł i stołu, zimlerow- 
skiej roboty, palisandrowy, adamaszkiem 
ponsowym jedwabnym kryty, w jaknajlep- 
szym stanie do sprzedania. Wiadomość Mo
kotowska JA 60, u stróża. 19078

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
pianino zupełnie noive za bardzo przy

stępną cenę. Uliaa Sienna JA 18, mieszka
nia 16. Wiadomość od godziny wpół do 10 
do 1-ej.  19)27
Dano w komis do sprzedania 3 ’ bronie 

Lankastra, 2 kapiszonowe, 3 sztucery i 
magazynka. Skład broni braci Geneli. Dłu- 
ga JA 19.  1908J

i białe, (pontry) są do nabycia.
_ _____ Wilcza JA 28, wiad. u stróża. 19102
Pianino fabryki W. Elwart w bardzo do

brym stanie do sprzedania za rs. 250.
Wiadomość Hoża 26. 12.18986

Ma raty lustra sprzedaje w miejscu i na 
prowincję, fabryka zwierciadeł i ram M. 

Silberbergn, Rymarska 8 nowy, gdzie w wy- 
stnwie umieszczono napis „Na Raty.“ 2084 
Kareta dwu-osobowa, używana do sprze

dania za rs. 240. Wiadomość w biurze 
właścicielu domu,_Miodowa 15 nowy. 2670 
Oo sprzedania: powóz elegancki, szeslong* 

regulator i biurko damskie. Świętojerska 
.A 28, mieszkania 3.__________19103

oriepian krótki, z silnym tonem, za rs. 85. 
g Pańska .V’ 36, stróż wskaże, 19141

arniiur bobrów kumczaiskich nowy” 
mufką fantazyjną rs. 35, szuba lisowa 

używana, za cenę bardzo przystępną. Be- 
duarska 31, mieszk. 33. 19145

Do sprzedania fortepian wiedeński Be- 
zendorfera. Zgoda JA 4, m. 6. 19228

suknem pokryte za rs. 20. Chmielna 
mieszkania 14. 19221

"Jłoto i srebro kapuję i płacę najlepiej, naj- 
Łtaniej sprzedaję, biżuterję złotą i srebrna. 
Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby za rs. 17. 
Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18. 
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
Nowy-Świat 61, 1-e piętro, mieszk. 15, (gdzie 
fotografia p. Brandla). Henryk Juwiler, ju
biler 2609

Do sprzedania futro damskie (lisy). Złota 
JA 28, mieszk. 7. 19242

sra

Fortepiany nowe, używane, sprzedaż, za
miana, reperacje, przyjmuje fabryka for

tepianów Karwowski i Syn, ulica Le
szno 21. 18950

Knpujo: książki, sztychy, obrazy, porcela- 
nę, kryształy, makaty, szale, pasy, dywa 

wany, zbroje, meble, b-mrterję. bronzy, wszel
kie przedmioty starożytne i nowsze, oraz 
przyjmuje do sprzedania w komis księgarnia 
B. Bolce wieża. Saski Pine JA 5. 164S9

o sprzedania tanieć staroświecczyznn i 
brązy. Leszno 39, mieszkania 13. 17884 
o sprzedania woloncik. ihumańsku Ni l), 
u właściciela donny.18692

Szkatułki samo-grające w wielkim wybo
rze, z repertuarami polskich kompozyto

rów i zagranicznych, poleca M. Pozzi, zegar
mistrz, Nowy-Świat JA 31 (róg Chmielnej); 
ceny niskie; przyjmuje także-do reperacji. 2648 
Do sprzedania salopa tumakown, atła

sem kryta, mało używana, oraz garnitu
ry: brylantowy z turkusami, koralowy i in
ne kosztowności. Wiadomość: Miodowa JA 
15, m. JA 24—od godz. 9 do 4.______ 18928

fóSasło litewskie, świeże, nie solone do sprze- 
hldania po 52'A kop. i sery bardzo dobre. 
Hoża JA 12, mieszk. 10, w oficynie. 19253

ranie praktyczne 
i dziecinne w sl

tSinczerki łodi
g Chmielna 31/21_____________ ________
Meble używane, rozmaite, tanio, poleca 

zakład, wyłącznie używanych przedmio
tów, Maków Solna 18 18899

Chleb wiejski — wtorki, piątki, pasztety 
funt kop. 90, sery, kompoty. Chmielna 15, 

mie szkanin 1.  19187_____
łjiaterklozet mahoniowy do sprzedania, 
yJ Warecka 7 nowy, u stróża. 19246

Bo sprzedania fortepian Hoffera. Mar- 
szałkawka 114. Magazyn mebli p. Pie
chowskiego. 2740

ffbarniłur mebli mahoniowych, jutą kryty, 
gmało używany. Wiadomość: Królewska 
JA 17, w zakładzie tapieerskim. 19044) 
Ko sprzedania garnitur mebli orzecho- 
Pwy, rzeźbiony, składający się: z kairayy, 
stołu, 2 foteli i 6 krzeseł. Widzieć można 
runo do godziny 12-ej i po południu od. 4 
do 6-ej. Erywańska JA 16, nriesz. JA 11, na 
trzeciem piotrze. 2733

skcpóut owiec w majątku podWar- 
ŁMgjszawa do sprzedania. Wskaże Su
ro iuski, Królewska 1. 18723_ 
ranie praktyczne fartuszki pensjonarskie 

i dziecinne w składzie zabawek Heleny 
Roszkowskiej'. Niecała JA 12. 2149 
Pinczerki ładnej rasy do sprzedania. 

Chmielna 31/21 mieszk. 2. 2719

Do sprzedania palto męzkie. futrzane.
Wiadomość u krawca Dutkiewicza, Mar- 

szałkowska 151.______________ 19025_____
Siiyjy '• eegły angielskiej Ramsaja 16”X20" 
g poleca skład mater, bud. pod firmą W. 
Willuiann, ulica Twarda JA 13—21/1089E.
H osztile nsęzkio, kalesony nowe i szlafrok 

używany do sprzedania. Chmielna JA 29, 
mieszkania 6. 18993

Rfljaszyna Wilsona i suknia czarna, imita- 
m. ja aksamitu, przybrana materją i koron
kami, zupełnie świeża, za bardzo przystę
pna cenę jest do sprzedania. Mazowiecka 
J.:> 16, na dole wprost bramy. 19258 
KBebio salonowe czarne i orzechowe, ume- 

falowanie jadalnego pokoju, sypialnego, 
komoda, szeslong, szafy dębowe i orzechowe, 
bibljoteka, stoliki do kart, garniturki fanta
zyjne, żyrandol, kolumny, dywany, firanki, 
banko i rozmaite salonowe rzeczy. Marszał
kowska JA 111, pomiędzy Złota i Chmielną, 
w bramie, 1-sze piętro, mieszkania 10, 19265 
SKeble: garnitur, szeslong, szafa, kozeta 

[g6 krzeseł francuzkieh za bezcen. Złota 29. 
izKo Marszałkowskiej ,stróż wskaże. 19256

Futro męzkie, szopy do sprzedania, za rs.
36. Krochmalna JA 45, mieszk. 6. 19225 

F’ortepian zagraniczny, mało używany rs.
295, drugi Leszczyńskiego czarny, inkru

stowany 130, pozostawiono do sprzedania 
szkatułkę samogrającą Mermoda. Nowy- 
Świat, 62. Strojenia*, reperacje przyjmuje 
Cerulli._______________ ______ 19263_____
S*7amelja kwitnąca pokojowa, duża, do 
^sprzedania. Od‘10 rano do godziny 1-ej. 

Hoża 26—7.  19237

Masło litewskie nagrodzone na wystać 
wach, sery i soki, do sprzedania. Moko- 

towska JA 42, dawniej 6.________ 18507
Talerzyki tekturowe, ozdobione niezmier- 
| nie elektownemi obrazkami, po kop. 20,

40, 45, 80 i rs. 1; takież ekrany i wachla
rze. ogromny wybór pięknych kart gratu
lacyjnych i papieru listowego, w nowo otwo
rzonym sklepie A. J. Wiśniakowskiego, Trę- 
bticka, róg Nowo-Scnatorskiej JA 2. ‘2397



KURJKK WAK8ZAWBK.1.—Dum 1 grudnia i oso u Nr 332A12

Sklep spożywezo-dystrybucyjny każdego 
czasu do sprzedania. Mokotowska X 35.

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Krak.-Przedm. Aj 73. 18933

Z powodu zmiany interesów jest do od
stąpienia kawiarnia. Nowolipie Ał 37 nowy.

Do sprzedania kawiarnia zaraz. Wiado
mość w kiosku na Krakowskiem-Przed

mieściu. 19212

jloBojeuo Jł,eH3yp0» Bapmaua 19 llonOpa (3,cKa6pa; Iddtir.

fiUeresa liar.'AM i inajątli.
Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
llczasie, za przystępną cenę. Nowolipki N 9.

potrzebną jest pożyczka w sumie rs. 4,000, 
f* na drugi numer hypoteki. Wiadomość: Le
szno Ni 3, u introligatora. 2761

fciklep spożywczy z dystrybucją do sprze- 
$dani:i, narożny. Róg Grzybowskiej i Wa
li có w .¥■ 22. 19006

Ceny cukru zniżone w składzie Włady
sława Biernackiego, Zielna M 1, róg

Chmielnej.19249

wa pokoiki umeblowane, opał, usługa,
112 rs. Hoża 38. 18810

Skład mąki razem z mieszkaniem, towa
rem i urządzeniem, do odstąpienia zaraz.

Wiadomość na miejscu, ul. Twarda M 18/24.

Magle do sprzedania dla zmiany intere
su Ulica Leszno JS 33. 18937

Poszukuje się pokoju przy familji. ofer- 
ty składać Solna .6 12, m. 4. 191,86

Magle angielskie, w dobrym stanie, są do 
sprzedania. Ulica Chłodna .*6 18- 19046

Sklep kolonjalno-spożywczy z dystrybucją, 
od lat 30 egzystujący, w dobrym punkcie, 

zaraz do odstąpienia, na dogodnych warun
kach. Nowy-Świat K 22. 18870 Salon trzy-okienny z pokojem, nmeblowa-

ne, usługą. Chmielna 12, mieszk. 5. 19000

Pokój do wynajęcia z całodziennem utrzy- 
maniem. Czysta 6, mieszk. 24. 19133

Sklep korzenny z winami i dystrybucją do 
odstąpienia zaraz. Wiad.: Nowy-Świat

N 62 68, mieszkania Ni 18.19106

Do sprzedania garnitur mebli czarnych, 
ramy do okien, konsola, lustro—prócz te

go biurko orzechowe. Wiadomość u wła
ściciela domu Ab 1, Królewska, lub u rząd- 
cy domu.18908

Bo wynajęcia od 1-go stycznia dwa po
koje. przedpokój i kuchnia,* suche i cie

płe. Marszałkowska As 145, w oficynie na 
I-tm piętrzę^ 19067

2 pokoje pojedyncze, po 10 rs. miesię
cznie, drugi dom od Krakowskiego-Przed- 

mieścia, Bednarska 26. 19011

Posiadającym pensji od 1,200 rocznie 
udzielam kredyt wekslowy, do rubli 200. 

Wspólna 44, m. 22, od 3—5. 18603

Doniesienia rozmaita
Magazyn pod firmą W. Podgórski, 

ulicy Rymarskiej A6 7 (stary 5), P® 
na bieżący sezon najrozmaitsze świeżyć11 #, 
sonów lampy stołowe, salonowe, wisZł^L, 
ścienne, ample do sypialni, kandelabry,S" p 
czniki, żyrandole. Wszelkie przybory do T, 
po cenach nader zniżonych.

Nłody człowiek, spokój lubiący, poszuku
je pokoju w blizkości placu Teatralnego 

zaraz lub od Nowego Roku. Oferty A 100 
do Kurjera warsz. 19213

J powodu wyjazdtn meble, sprzęty, odzie- 
£nia do sprzedania. Mokotowska 54, m. 5.

Chemiko-technik z kilkoletnią | raktyką 
i rutyną fabryczną, obznajm'ony z admi

nistracją i rachunkowością; pragnie jako 
wspólnik czynny z kapitałem 2—3,000 rs. 
wejść do jakiego interesu przemysłowo-fa- 
brycznego, w którym by właściciel z braku 
zdrowia łnb innego zajęcia potrzebował za
stępcy. Oferty z adresami i wymienieniem 
rodzaju interesu proszę składać w kantorze 
Kurjera pod lit J. 8.  19024

Bo sprzedania domek drewniany, przy 
ulicy Jerozolimskiej N> 10. Bliższa wia- 
rność: Złota Jfe 29, lewa oficyna, drugie 

piętro. 19095

Śliwki francuz&ie Imperyal Gurol & Fils 
& C. Bordeaux, ^puszka >/, kilo kop. 55, 

poleca skład Władysława Biernackiego, Ziel
na Aś 1, róg Chmielnej.19248

Bj o k a 1 e.
Marszałkowska 67 nowy, obok gimna

zjum, do wynajęcia od 1 stycznia 1887 
trzy pokoje z balkonem na III piętrze od 
frontu z przedpokojem i kuchnią, z wodo
ciągiem, zlewem, piwnicą i górą wspólną 
za rs. 320 rocznie, stróż wskaże. 3602

kto wynajęcia przy ul. Bielańskiej, bliz- 
pjko placu Teatralnego, na I-em piętrze od 
frontu, duży salon z balkonem i 2 pokoje, 
zdatne na kantor Inb dla kawalera dokto
ra, adwokata, dentysty,—oraz suterena, bar
dzo wygodna. Przy ulicy zaś Nowy-Świat 
duży sklep z mieszkaniem z 3-ch pokoi i 
kuchni. Wiadomość w handlu win pp. Si
mona i Steckiego, Krak.-Przedm., wprost 
Saskiego placu,2735

T powodu otrzymania posady, jest do 
^sprzedania sklep dystrybucyjno-norymber- 
ski, z materjałami piśmiennemi i z elegan- 
ckiem urządzeniem, za rs. 300. Wiadomość 
w kiosku obok ratusza. 2718

Potrzebna dzierżtuwa majątku około 10 
włók, odległego od Warszawy około 3-ch 

mil; bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość: Nowogrodzka 31 stary, mieszkania 4, 
od 11-ej do 12-ej. 19079_____

Suma rs. 4,000 na 7 lub 8’/0 potrzebna na
20 grudnia na I numer hipoteki, na dom 

w mieście Siedlcach, murowdny, piętrowy, 
przy pierwszorzędnej ulicy położony. Wia
domość u Szwackiego w Siedlcach, obok 
cerkwi.____________ _________ 2768

^,—Plae Teatralny Er. d7Sc (nowy 9)'

Dnia 30-go listopada na rogu ŁcSi5?ia- 
Ry marskiej zgubiono rękawiczkę we’ept' 

ną męzką z prawej ręki, zielonkawo c 
kowaną. Znalazca otrzyma nagrodę Pk-jit 
wyższającą wartość rękawiczek, Nowy-S 
J6 56, m. 8.

Na pierwszem piętrze pięć pokojów do 
wynajęcia. Zielna 41 nowy, 19144

Od 1-go Grudnia pokój umeblowany, sa
mowar, dla jednego mężczyzny, cena 10 rs. 

Hortensja 7—5. 19005

Taraz do wynajęcia salon sypialny, przed- 
pokój umeblowane, pierwsze piętro, mie

sięcznie. Nowy-Świat Ni 41. Stróż wskaże.

■J kapitałem 5,000 rubli życzyłbym na- 
Łbyć aptekę, mającą od 2,500 do 3,000 ru
bli obrotu włącznie—resztę na spłatę. O- 
ferty wraz ze szczegółami, tyczącemi się 
tak apteki jako też i miejscowości, upra
szam przesyłać pod adresem: S. 8. 555 poste- 
restante Skierniewice.  2719

EJogrzeby, przewożenie zwłok, wyndJ i 
wozów i karawanów, trumny metal®'\4- 

drewniane, w „Warszawskim magazyn!® yj, 
łobnym i pogrzebowym”, Senatorska 
wprost kościoła.2683

Rs. 3,200 na 7°/0 do wypożyczenia na 
pierwszy numer hypoteki domu murowa

nego. Grzybowska 46/56. mieszk. 9. 2744

Bo sprzedania fortepian Bucholtza o 
fl1/, oktawy, także lisy pod dwie salopy 

nowe—wszystko za cenę b. przystępną. 
Wiadomość przy ulicy Twardej pod Ni 23, 
mieszak. 1. 19116

Apartament z 8-u pokojów, z balkonami 
i tegoczesnemi wygodami od 1 Stycznia 

1887 r. Widok 21/19, 18714
Apartament złożony z 7-u pokojów, przed

pokoju, kąpieli i innemi wygodam', do 
wynajęcia od każdego czasu, lub od 1 Sty
cznia. Wiadomość na miejscu, Hoża Ni 22, 
róg Kruczej._________________ 18268

Kkuszerka Karpińska przyjmuje v’cję. 
spodziewające się słabości i na kiir»

Cena najprzystępniejsza, z umieszczę11 
dziecka, Krakowskie-Przedmieście As 10,1 
gie piętro, front. 18973^^"
Fśsoby chcące odbyć słabość łub knr®‘,,ą 
U znajdą prawdziwie uczciwą i sunii®'^ 
opiekę u akuszerki, pokoje oddzielne i w»P® * 
cena umiarkowana. Pańska 21—19. 1§^^j

Przybłąkał się wyżeł żółty. Ogłft^j9» 
trzeci raz. Za zwróceniem kosztów ' j 

ścicicl może odebrać. Jeżeli się nie Zg 
do 6 Grudnia, to będzie sprzedany. 
lipki N 77, tnieszk. 10. 19215

Salon o 2-ch oknach od frontu, z usługą, 
samowarem, wejście frontowe. Nowogrodz

ka A*> 9. mieszkania 8. 18558

Sklep jest do sprzedania przy ulicy Zgoda, 
pod Jfe 6. 18804

Folwark do sprzedania, włók ośm, w po
wiecie sochaczewskim, w glebie w poło

wie pszennej, w połowie żytniej, dobrze 
zagospodarowany, w blizkości trzech cukro
wni i dwóch gorzelni, z stałemi dochodami 
z wiatraka i ogrodu, budynki murowane z 
inwentarzem żywym i martwym. Wiado
mość ulica Grzybowska A& 32, w godzinach 
od 2 do 5 po południu, stróż wskaże. 2712

Poloneza aksamitna na futrze, tanio do 
sprzedania. Chmielna 15 nowy, gdzie pro

duktu wiejskie.19245

Arysyon oraz 35 numerów nut do niego 
do sprzedania daleko niżej ceny kosztu. 

Tamże j&st garnitntek damski nurkowy w 
bardzo dobrym stanie za nizką cenę. Ulica 
Wspólna & 50, mieszk. 3, między godziną 
11-tą a 2-gy-19231

Dla osoby przyzwoitej zaraz pokój, ze 
wspólnym przedpokojem, przy bezdzietnem 

małżeństwie, może być z całodziennem utrzy
maniem. Złota Ns 20, 1-sze piętro, front, 
mieszkania N 6. 19258

Kawiarnia do sprzedania z powodu wy
jazdu w bardzo ożywionem miejscu Lo

kal ładny i tani Wiadomość ul. Elekto- 
ralna 26 9, w sklepie wiktuałów. 19066

Pragnę przyjąć dziecko na garn’jSa 
1'.'Ińska Aś 7->, stróż wskaże.___

ftrzyjmuje ~s ę po umiarkowanej 
^wszelkie roboty, w zakres modnial’1' 
wchodzące, jako to: kapelusze, czepe®2 
żaboty, mufki i t. d. Chmielna 70 no' 1 
mieszkania 1. 
Pianina do wynajęcia, ulica Chmielna

45, w prawej oficynie, m. Aft 16 1881^ 
Pianino paryskie, fortepian krótki.

używane, do sprzedania. Pianina do^y^ 
najęcia. Nowy-Świat J6 4.—J. Hinz.

ianino berlińskie czarne, w naj.lePmd0' 
stanie, do sprzedania; do wynajęcia 10 

wnia wielka, stajnia i wozownia. Mokot 
ska Ni 35. 19018

Do stirziedania lub zamiany na dom trzy 
fo 1 warki. Wronia 62, m. 4. 18726

Willa-1™-Pruszkowie za kratami żelazne- 
mi do sprzedania. 18107

kład węgli do sprzedania. Nowolipie J6 40 
Wiadomość na miejscu. 18357

ffwkazja. Willa dwu-włókowa z laskiem, 
Sjniezwyklą rezydencją, 6 -wiorst od roga
tki Petersburskiej szosą, 10 minut od prze
stanku, do sprzedania tanio, lub wydzierża
wienia, zdatna i na fabrykę. Wiadomość: 
Nowy-Świat 26 59. Sklep bławatny. 19261
Za rs. 1,300 sklep korzenny, połączony z 

owocarnią, dystrybucją, targ dobry, o czein 
można się przekonać. A niemożebne jednej 
osobie takowego prowadzić. Może być za
mieniony na restaurację. Nowogrodzka J6 12, 
u Lewandowskiego, stróż wskaże- 19243

Futro elki amerykańskie do sprzedania. 
Wiadomość: Elektoralna 7, mieszkania 5, 

od 9 rano do 3-ej. ?76G  
alfo oposowe z kołnierzem karakułowym, 
za rs. 60 do sprzedania. Senatorska 32, u 

i.ządcy. 2776

Za rogatką Powązkowską, przy ul. Pia
skowej, pod J& 12/28a jest do wynajęcia 

piekarnia od Nowego-Roku. Tamże jest piec 
okrągły, duży, żelazny, do sprzedania. 18969 

klep "spożywezo-dystrybucyjny jest do 
sprzedania, w bardzo dobrem miejscu.

Wiadomość: Grzybowska 16 9, sklep pie
czywa. 18967

l&klep z materjałami piśmiennemi i dy- 
i$strybucją do sprzedania. Wiadomość: 
Świętokrzyska 18, m. 8. 19250

Grodzisku do sprzedania plac łokci 
 12,000, położony między 2-a willami 

w środku w najlepszym punkcie. Wiado
mość w Warszawie ul. Marszałkowska, róg 
Chmielnej Ni 108, mieszk. ?6 22, od 3-ej 
do 5-ej;19244

Poszukuje się wspólnika do interesu go
towego. pewnego, funkcjonującego w in- 

nem mieście b. korzystnie, a mającego się 
przenieść w widokach większych korzyści do 
Warszawy. Kapitał wymagalny 10,000 rubli. 
Wiadomość: Chmielna 36, mieszkania 11, 
od 3—5 po południu._________ 18924_____
Rs. <4.5,000 w całości lub częściowo do 

ulokowania na 1-szy numer hypoteki do
mów lub dóbr w gubernji warszawskiej. 
Wszelkie pośrednictwo wyłącza się. Nie
cała 4, mieszk. 7, od 3 do 4-ej. 19061
W Grodzisku sklep kolonjalny, egzystu- 

jąey od lat 10-iu. jedyny w ręku chrze- 
sejanina, jest w każdej chwili do odstąpie
nia z powodu interesów familijnych, za ce
nę bardzo przystępną. Wiadomość na miej
scu, Grzybowski, lub w Filji W. Rosenblir- 
ma, Noiftt frj 9. 19014

W drukarni

Do sprzedania kawiarnia, przy ulicy No
we-Miasto pod Ji 23, wiadomość na 

miejscu. 18930_____
Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Grzy

bowska N: 61. 18934
tfiklep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
yŚwiętokrzyska Ni 18.18943

6 i 3 pokoje z kuchnią, od frontu, na1-m 
piętrze, do wynajęcia od 1 Styczifa. No- 

wyj- Świat Aś 12.____________ 18893
Pomieszczenie przy familji francuzkiej. 

Ulica Szpitalna 16 4. miesz.k. 23. .18539

Od i-go Lipca 1887 roku potrzebne jest 
mieszkanie, na dole, w Alei Ujazdowskiej, 

jej okolicach, lub na d Foksalu, złożone z 
6 do 10 pokojów, ze stosawnem pomieszcze
niem dla służby, kuchnią, jeżeli możebne ze 
stajnią 1 wozownią i wszelkiemi dogodno- 
ściami. Para dużych pokojów musi być. Adres: 
Próżna Ni 7, mieszk. Ni 2. 19136
Pokoik sypialny i gabinet ładnie umeblo

wany, do wynajęcia zaraz. Warecka J6 5, 
mieszkania 5. 19216
Przy francuzce jest pomieszczenie z cało

dziennem utrzymaniem, dla dziewczynki 
od Jat 8-u do 14-u. Krucza 16 26, mieszka- 
nia 16, na dole,______________ 19252_____
Dla panny inteligentnej mieszkanie, sa

mowar, usługa rubli 3. Solna 8. mieszka
nia 10. 19259

Ha gwiazdkę dla młodzieży sztucery 
Flobera rs. 8. Królewska 31, pierwsze pię

tro, w kantorze sprzedaży prochu i fuzyj.
RJJało używane nożyce introligatorskie do 

^sprzedania. Hoża J& 12, mieszkania 10, w 
oficynie._______________ _____ 19254_____

’utro lisy, trzy garnitury: tumukowy, so
bolowy i nurkowy używane, tanio do 

sprzedania. Obożna Ni 4 nowy, stróż wskaże.

■yegarld złote, srebrne i niklowe w 
ij'.kim wyborze, już obciągnięte i wePLy- 
wane, poleca M. Pozzi, zegarmistrz, N° 
Świat 31. róg Chmielnej. 2649 ' 
Poszukuje się dwóch lub trzech

(pań lub panów), któreby zechciaiJ' a- 
wspólny koszt wysłuchać teoretyczno-Pr"?e 
tycznego kursn ogrodnictwa u jedn’?0,^ 
specjalistów. Decyzja pilna. Bliższa 
mość: Chmielna 5, u pani Mackiewicz. 
Tanio do roboty przyjmuje pracownia

kien „Antoniny”, Elektoralna 14, 
pracownia krawatów „Louise,” 
IT w przeciągu trzech tygodni, wszel”, 
fasonów krawatów. Orla N> 10,_____
praktyczne podarunki dla dam, tnężcŁ' 
j i dzieci poleca fabryka wyrobów skó' 
nych Breymeycra, Królewska, róg Krok0 
skiego-Przedmieścia. 19269^ 
Losów loteryjnych kilka jeszcze do 1111 '

cia w kantorze. Złota J6 5. 1921>^
Przyjmują się lalki do ubierania, P°

nic umiarkowanej. Wiadomość: Hoża 
mieszkania 8. ”__________ 19235 X
Potrzebna osoba znająca gruntownie 1^

zyk niemiecki na cały dzień, za życ' p 
dopł.itą; tamże do sprzedania mufka i 
nierz sobolowy, za rs. 20, oraz potrze 
szwaczka znająca krój. Królewska 1, 111 
szkania 21. 19260 
Pol o w ańie? Ktoby z ;p. właścicieli '“'y

blizko Warszawy lub nieco dalej, ale1’ 
stacjach kolei miał do wydzierżawieni* , 
lat 6 lub dłużej, dobre polowanie, na ż1'. 
cznęj przestrzeni lasów, gdzieby można 1’j 
wadzić racjonalne i ochronne gospodars[ „ 
myśliwskie, niech poda swój adres do ł1.^ 
ogłoszeń, Senatorska 26, pod wyraz. 
wini e.J^______________  ______2771
Tapicer przyjmuje wszelkie roboty. 1®^ 

to: meblowe 1 dekoracyjne, wykonywa 
nio i dokładnie, tamże jest szeslong Ptyi, 
ski do sprzedania używany. Utrechtem Ł 
ty. Wierzbowa N> 7, w sklepie z Piec,4r' 
wem, a także chleb wiejski: wtorki, cz" 
tki i soboty.19013

[jC pokojów z wygodami, II-gie piętro, 
Ocena 500 rubli rocznie, do najęcia zaraz. 
Wilcza 33.__________________ 19080

pokoje przy rodzinie pojedynczo lub 
prażeni, z meblami i usługą, utrzymaniem, 
fortepianem lub bez, do odnajęcia dla mał
żeństwa lub kobiet. Wiadomość Nowy-Świat 
38, m. 6. 2699

Rs. 3,000 do ulokowania zaraz na do
mu. Wiadomość: Złota 44, mieszkania 33, 

od godziny 3-ej. 19139_____
Magle wiedeńskie są do sprzedania Uli- 

ca Nowo-Senatorska Ali 6. 19119

Z powodu wyjazdu do odnajęcia przy u- 
licy Kruczej As 27. 2-e piętro, elegancki 

lokal umeblowany, złożony z przedpokoju, du
żego salonu o 3-ch oknach, z balkonem i 3-ch 
pokojów, kuchni, pasażu, dwóch schowanek, pi - 
wnicy, góry wspólnej. Zlew, wodociąg, dzwon- 
ki elektryczne. Oglądać do 4 po poł. 18104 
Poszukuje się piekarni zaraz o jednym 

piecu w niezbyt oddalonym punkcie. Wia
domość Nowolipie 14, w piekarni. 19073

Sprzedaje się dystrybucja, z powodu sła- 
ybośei, dobrze urządzona, od dawnych lat 
istniejąca, przy ulicy Przejazd, pod M 9.  
Za rs. 1,100 jest do rprzedania handel to

warów kolonialnych, dobrze procentujący, 
w bardzo ruchliwym punkcie. Wiadomość: 
róg ulicy Prostej i Żelaznej J6 20, mie
szkania 6. 19224

S-klep spożywczy do sprzedania. Ul. Dłn- 
ga M 53._________________2772

Z powodu interesów familijnych jest do 
sprzedania sklep, za bardzo przystępną 

cenę. Leszno Na 10. 19240

Czapeczki i ubranka damskie przyj '■’.a, 
się do roboty w magazynie mód J- 

ttier Sznagć, Ńowy-Świat Aii 21, w po11 
rzu na dole. 18907
jf^ryzjorka czesze damy po rs. 3 m'erłe 
r cznie. Oferty proszę składać w kant® 
Kurjera „Fryzjerka.” 18892 _
Dbiady prywatne zdrowe, smacznie V1?

rządzone. Żurawia J6 1, m. 3. 190>-^ 
Akuszerka M. Ring przyjmuje na 
fąkanie osoby spodziewające się słabo’ 
Marj ańska Ae 1. 19130 

kapeluszy żałobnych od rs. 4 
llJyóO z woalami do najwykwintnej 
szych._________________

sukien żałobnych, kaszmirowS, 
szewiotowych i krepowych, oraz M 

śmrertne kapy, suknie, czepki. wieńce._>-^
RS. 3,000 do ulokowania na 1-szy nu

mer hypoteki, lub po Towarzystwie. Wia
domość w kancelarji p. Powichrowskiego 
adwokata, Dłnga 27. 19229
Fiwo i bufet chcę u kogo wydzierżawić w 

dobrem miejscu. Adres Warecka A’s 1, w 
sklepie wiktuałów. 19218

Bo sprzedania sklepik wraz z maglam 
lub bez magli, dla rozwinięcia interesu 

Rybaki J6 14.________________ 189'29_____
Sklep dystrybucyjno-spożywczy z mieszka

niem do odstąpieniu. Nowy-Świat. Ni 12.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia za
raz lub od 1 Stycznia lokal, składający 

się z 6-u pokojów, przedpokoju i kuchni,‘na 
1-m piętrze, od frontu, ze zlewem, wodo
ciągiem i dzwonkami elektrycznemi, przy 
ulicy Brackiej Ni 25. Wiadomość na miejscu, 
codziennie między 12 a 2-ą po poł. 19230 
Za 15 rs. pokój przy familji, dla przyzwoi

tej osoby, z całodziennem utrzymaniem. 
Złota 24, mieszk. 34. 19264


